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• Bamern'i hat rizgakiri n 
• Li RewandOze na­

venda BAAS, naven­
den Polis O navenda 
parastine hatin ka­
wilkirin 

• "' Balafirgeha leşkeri 
ya Bamerne O binge­

,, hen (usJ leşıkeri ke­
,, t in deste' peşmerge o 
,.hatin kawilk irin 

Dumahik dı rOpela navin de 

GÜNEY KÜRDiSTAN'DA SiViL HALK KiMYASAL SiLAHLARA KARŞI SAVUNr"~ASIZ! 

D 
D İran-Irak savaş cephesine 
85 Km. uzakta bulunan Hew­
ler iline bağlı Melekan, Bile, 
Kendol köyleri ile çevrede 
bulunan Göçebelerin çadırla­
rı Irak savaş uçakları tarafın­
dan bombalandı! 
DKimyevi silahların ve ze­
hirli gazların kullanıldığı sal­
dırıda 7 kişi öldürüldü, 42 
kişi ağır yaralandı! 
D Harabeler altında kalan 
İbrahim Mıhamed'in 18 kişi­
lik ailesine ulaşılamadı! 
D Bombardımandan kurtulan 
ll'i çocuk 24 kişi, 6 günlük 
uzun bir yürüyüşten sonra 
bugün ( 2 Haziran) Irak Kür­
distan Demokrat Partisi'nin, 
II. Bölge Karargahiarına 
ulaşabildiler. 
D I-KDP Polit-Büro sözcüsü 
BM'lere, Kızıl-Haç'a, bütün 
demokratik, ilerici, insani 
kuruluşlara ve dünya kamu 
oyuna bir çağrı yaparak şun­
ları söyledi: · 
• Kürt halkı dünya halkla­
rından destek ve dayanışma 
bekliyor! 
• Irak rejimine bu vah~i 
saldırıları durdurması ıçin 
baskı yapın! 
• Uluslararası platformlar­
da Irak'ın zulmunu 
protesto edin! 
• BM temsilcileri, Kızıl­
Haç yetkilileri, Basın Men­
supları, ilerici, demokrat 
insanlar; dünyanın neresin­
de olursanız olun, KDP 
temsilcileri ile ilişki kura­
rak Kürdistan'a gelin ve ya­
pılan vahşeti, zulmu, insan­
lık dışı saldırıların yarattığı 

faciayı, yaralıları ve şehitle­
ri kendi gözler inizle görün! 
GazetemiZin basktya gtreceğt saatlerde eltmtze ulaşan bu çağrtntn tam metmni veremedik. On sa famn mtzanpa]tnt da değtşttrmek zorunc3 kaldik Okuyucudan bzur dt/enz 
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Politikada Aşiret Ç1kmaz1 
D Kürdistan tarihinin en karanlık sayfalan direnme mücadelele­
rindeki iç çatışmaların yarattığı kanlı yenilgilerdir. Kürdistan bü­
tün bir XIX. yüzyıl boyunca ardı arkası kesilmeyen direnme mü­
cadelelerine sahne olmuştur. Ve bütün bu direnme hareketlerinin 
en tipik özelliği içinden yara alması, arkadan vurulmasıdır. Sava­
şın en kızgın anında, aşiretler arası çatışmalar ön plana çıkmış, çı­
kartılmış, direnme safları bozguna uğratılarak kitlesel katliamla­
ra yol verilmiştir. 
Bir diğer yan, iç çatışmaların, aşiretler arası çatışmaların zaman 

zaman temel mesele haline gelmesidir. O kadar ki, yıllar ve yıllar 
boyu, aşiretler silahlarını düşmana değil, birbirlerine çevirrniş­
lerdir. Ezen devletler karşısında güç kaybederek teslimiyete, uz­
laşmaya neden olan bu çatışmalar XX. yüzyıl boyunca da devam 
edegelrniştir. 

Kapitalizmin görece etkinlik kazandığı günümüzde aşiretler ara­
sı çatışmalar bir adım geri düşerken, bağımsızlık ve özgürlük mü­
cadelesi adına, giderek sosyalist mücadele adına kavga alanına gi­
ren siyasi güçlerin çatışmaları bir kaç adım ileri çıkmış durum­
da .. O kadar ki, örneğin, kurtuluş mücadelesi, siyasi hareketlerin 
birbirlerini yok etme anlayışı ile eş anlamlı hale gelir olmuştur. 
Şöyle üstünkörü bakildığı zaman, Avrupa'da sömürgecilerin çı­

karlarına yönelen faaliyetlerin sayısının parmakla sayılacak kadar 
az olduğu görülür! Bununla beraber, aktif ögelerin dikkat merke­
zinin anti-sömürgeci mücadelenin hedefleri yerine, şu ya da bu 
grubun küçücük çıkarlarına yöneldiği görülür. Bundan daha ha­
zin bir şey düşünrnek mümkün değil. Böylece sömürgecilerin is­
teyip de yapamadıkları bir çok yasaklama, imha ve tahribat, biz­
zat devrim saflarında yer alma iddiasında olan siyasi güçler tara­
fından gerçekleştirilmiş bulunuyor. Ve kuşku yok ki, bir kez 
dikkatler belli bir merkezde yoğunlaştıktan sonra, diğer tüm faali­
yetler bu noktanın etrafında halkalanarak dikkat merkezinin dışı­
na düşmüş oluyor. 
Kürdistan Press'in 18. sayısı ile beraber, bir hafta kadar Avrupa~ 

da dolaşma imkanı buldum. Kitlenin içine sokulduğu pasiflik, pa­
nik ve korunma ihtiyacı içler acısıydı.. Bunun yanında bir ki tl.~ ga­
zetesi olan Kürdistan Press'e karşı tavırlar utanç vericiydi. Once 
gazeteyi satan, fakat daha sonra vazgeçen büfe sahipleri ile görüş­
tüm. Birçoğu faşistler (!) tarafından tehdit edilmişler. Ne kadar 
doğrudur bilemem. Ama, büfesinin yakılmasından korkanların 
sayısı az değildi. Bir kısım siyasetlerin yan örgütü durumunda bu­
lunan derneklere Kürdistan Press alınrnıyormuş! Gazetenin dağı­
tımını yapan bazı demekler ise, ulusal kurtuluşçu olduğunu iddia 
edenler tarafından tehdit ediliyormuş! 
Bağımsızlık mücadelesi veren mazlum bir ulusla ilgili olarak 

Avrupa'da böylesine bir hava yaratılması kim bilir sömürgecileri 
nasıl sevindirmektedir. Çünkü, aynı büfelerde Tercüman'dan Gü­
naydın'a; Milliyet'ten Gır Gır'a kadar Türk basınının bütün gazete 
ve dergilerini almak mümkündü?! 

Ne diyeyim: bravo doğrusu! 

ı RfiPEL • SAYFA 2 

Di poDtikayi de kolana 
bi veger va aşirti 

D Di diroka Kurdistane de jekduriyen hundiri, ku sebeba gelek 
windakirine bi xwin in, dipelen heri reş yen tekoşina berxwedane 
de cih digrin. Tekoşina berxwedane ii Kurdistanedi sedsala 19'an 
de pehev dihatin. Di van berxwedanan de tişte heri berbiçav ev e, 
ku ew hemidi hundir xwe de parve bune u derb li pişta xwe xwari­
ne. Di qonaxa h eri ge rm u ziz ya tekoşine de aş i ran yan bi h ev keti­
ne u yanji dijmin wan ani ye hember hevdu . Bi vi awayi refen berx­
wedane tarümar buye u re qetliamen geleri re hatiye vekirin. 

Aliyek din ji ev e, ku jekduriyen hundiri u şerendi nav aş i ran de 
car bi car bu ne pirsa bingehin. Hewqas ku bi salan bere çeken xwe 
şuna li dijmin bidin dane hember hev. Wan şer u jekduriyan qiweta 
berxwedane li hember dijrnin kem kirine u reya teslimbune u ya 
lihevhatine vekirine. Di sedsala 20'an de ji ev rewş bi vi awayi ber­
dawam kiriye. 
Şe re di nav aşiran de !ro, ku kapitalizm bi hindikayi ji be bi serke­

tiye, hin gavan bi paş ketiye. Le, şerendi navbera hezen siyasi yen 
kuji bo serbixwebune u azadiye u hetaji bo sosyalizme tedikoşin, 
çend gavan bi peş ketiye. Hewqas, ku tekoşina rizgariye buye te­
koşina tunekirina di nav hezen siyasi de. 
Wexte meriv le binere, te ditin ku li Ewropa kiryarenji bo menfa­

ta kolonyalistan gelek kem in. Bi vi ve, webete ditin ku, navenda 
bala enasiren aktifli ser armancen diji kolonyalizme ninin. Li ber­
wajiyen ve bala wan li ser çixaren piçuk yan ve yanji w e grube ye. 
Ji fikirkirina ve tişti xerabtir tiştek nine. Bi vi awayi, daxwazen 
kolonyalist ku ew nikarin pekbinin; qedexekirin, ji hole rakirin, 
tahribat u hwd. bi deste hezen siyasi, ku idia şoreşgeriye dikin ve 
ten pekanin u be şik e, ger carek bal u ramanan di navendeki de 
kom bibin, edi kar u baren din jl li dora ve navende dicivin. 

Bi bejmara 18'an ya Kurdistan Press'e ve mecal der ket, ku hefteki 
li Ewrupa bigerim. Pasifi, panik u ihtiyaca xwe parastine ku gelek 
insan hatine dafdan dile meriv dişewitand. Ji bill ve tewra li hem­
her Kurdistan Press, ku rojnameki xelke ye, misalek şerme bu . 
Min xwediyen hin dikana dit, ku beri rojname difrotin u niha naf­
roşin. Gelekji wan kesan re feşistan(!) tehdit rekirine ... Çiqas rast 
e, nizanim. Le, bejmara kesen ku ji şewitendina dikanen xwe di­
tirsiyan ne bindik bu. Hin komelan ku girerlayinen wan bi siyase­
tan re hen e, Kurdistan Press' e naxin hundir komelen xwe! Hi n ko­
melanji, ku rojname belav dikinji aliye kesen ku idiaye rizgariya 
netewayi dikin ve hatine tehdit kirin! 
Kizane niha kefa kolonyalistan li ve rewşa ku li Ewrupa bi şere 

serxwbuna netewaki bindest ve giredayi ye peyda buye çi qas te. 
Ji ber ku di wan dikanan de rojnama u weşanen din yen Tir ki wek 
Tercüman, Günaydın, Milliyet, Gırgır u hwd. dihatin firotin u me­
riv karibu wan bi serbesti bistine?! 

Em çi bej in: Bi rasti, her bijin! 
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• Saddam Hüseyin son Nisan ve Mayıs ayları bo­
yunca Kürdistan' ı yerlebir etmek için bütün gücünü 
seferber etti. 
• Kara ve hava saldırıları, kitleler halinde Irak'ın 
güneyine mecburi iskan yamnda, sivil halka karşı 
kimyevi silahlarla da saldırılarını sürdürdü. 
• Bu saldırılarda Şehvasan köyü topyekun imha 
edildi ... 

ŞEHHVASAN DRAMI 

D Hewler Güney Kürdistan'ın şirin bir ili. Turistik nitelikleri bulunan 

bu mıntıkanın, Herir kazasına bağlı -Ş aklavan nahiyesi ise doğal zengin­

likleri ile ünlü, Kürdistan'ın verimli ve güzel bir bölgesi. 
Şaklava'nın hemen yakınında bir köy var. Güney Kürdistan'ın bütün 

özelliklerini içinde barındıran bir köy .. Bu köy, adını Kürdistan tarihine 

şehitler köyü olarak yazacak Şehvasan köyüdür. 
Şehvasan köyü, B aa s ırkçılığının vanşetini, yağma ve ta! an politikasını, 

Kürdistan'da kıpırdayan her canlı varlığa karşı olan düşmanlığını kuşak­

lar boyu harabeleri içinde taşıyacak .. Kürdistan'da yüzyıllardır sürege­

len jenosid eylemlerinin en son ve en acımasız uygulamalarından biri 

Şehvasan köyü'nde gerçekleştirildi. 

D Köyde 50 aile yaşıyordu. Bugün.~ir harabe haline gelen Şehvasan'da 

köy sakinlerinden kimse kalmadı. Ustüste yapılan saldırılarla Şehvasan 

yeriye bir edildi. Kullanılan kimyasal gaz bombaları, ·yerle bir edilen 

köyde, yaşlı-sakat, kadın-çocuk demeden tüm köy sakinlerini yok etti. 

Yaralı olarak kurtulanlar için de herhangibir yaşama umudu yok. 

Bunlar, herhangibir tıbbi müdahale imkanına da sahip değiller. Ve 

kurtanimış bölgelerde ölümle boğazlaşmaktalar. 

D Irkçı Baas rejimi Kürt halkını topyekun imha etme politikasın­

da ~ararlı .. Bu politika Kürdistan'da Irak ordusunun tüm gücü ile 

uygulanıyor. Saddam Hüseyin bu kanlıjenosid eyleminde hiç bir 

yasa, hiç bir yasak tanımıyor. Uluslararası kamu oyu gereklj mü­
dahaleleri yapma durumunda değil. Birlişmeş Milletler, Insan 

Hakları ile ilgili kuruluşlar, sorunu bürokratik çerçeveler içinde 

ele almıı.kta. Ve Saddam Hüseyin'in jetleri, tankları, topları; kim­

yevi silahlarla birlikte Güney Kürdistan'a kan ve ölüm taşı­

maktalar ... 
Son iki aydır ardıarkası kesilmeyen saldırılar yanında, Ordunun 

giremediği alanlarda sular zehirleniyor, ağır ekonomik ablukalar 

uygulanıyor, beslenme kaynakları tahrip ediliyor .. Zorla köyle­

rinden çıkarılan insanlar son derece zor şartlar altında Irak­

Ürdün sınırına sürülüyor .. Bu bölgedeki çöllerde kurulan topla­

ma kampları, Kürt halkı için uzun ve acılı bir imha olayından ba~-

ka birşey değil. . 
Yaşı genç olanlarise zorla Iran-Irak savaşının sürdüğü cephelere 

sevkediliyorlar. 

D Şehitler köyü Şehvasan bu jenosid eyleminin en acılı, en kanlı 

örneklerinden biri. Şehvasan'da gerçekleştirilen imhayı anlat­

mak, yazmak mümkün değil. Savunmasız aileler korkunç bir 

ölüm cehennemİ içinde topyekun imh~ edildiler. Şehvasan, hari­

tadan sil indi. Bir harabeye döndü ... Işte bunlardan bir kaçının 

durumu: 
Osman Kerim'in ailesi katledilen ailelerden biri. 6 çocuğu ile 

birlikte yok edildi. Osman kerim'in çocuklarından Said 5 yaşın­

da, Safiye 6, Rizgar 7, Edibe 8, Star 10 ve Husen 15 yaşında. Onla­

rın artık bir gelecekleri yok. Kısacık ömürlerini savaş içinde ge­

çirdiler .. Kürt olmaktan, kendi ülkelerinde özgürce yaşamak iste­

rnekten başka bir suçları yoktu. Küçüçük dünyalarında temiz 

duygular, masum istekler le yaşıyorlardı. Kimyevi silahlarla saldı­

ran BAAS katillerine hedef oldular . .Ve arkalarında özgürlük iste­

yen bir halkın çığlıklarını bırakarak bu dünyadan göçüp gittiler. 

Ye M ec id Selim ailesi ... M ec id Selim de, küçücük varlıkları ile 

bombalar altında büyüyen 4 çocuğu ve karısı ile birlikte yok oldu. 

H us en sadece 3 yaşındaydı ... Selam 4, Asi ye 9. ~Selim 10 yaşını 

henüz doldurmuştu. Çocuktular, büyürnek ve yaşamak onların da 

hakkıydı. . Ama BAAS vahşetinin sınırı yoktu ... 

D Şehvasan'da 20'ye yakın süt bebesi de katledildi. Ve Kürdistan~ 

ın çilekeş anaları ... Kucaklarında ve karınlarında taşıdıkları be­

beleri ile beraber onlar da katledildiler. Bunlardan Fatima 55, 

Emine 35, Hatice Mehmud 35, Zuleyha Mehmud 30, Fatima Taha 

40, Hayat Hemze 25, Emine Heci Ehmed 22 ve Hatice Ebdulla 19 

yaşındaydı. Gaz bombaları kimini tarlada, kimini tandırının ba­

şında, kimini ise çocuğunu ernzirirken yakalamış .. .Vahşet , kadı­

nın kadınlığını, çocuğun çocukluğunu, yaşlının yaşlılığını ta­

nımamış. 

D Kerim Mehmud Ali kendi halinde yaşayan 85 yaşında koca bir 

ihtiyar. Heci İsmail ise 80. yaşına basmış. Onlar kendi toprakla-
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Kimyasal silahiara hedef olan M. Kerim Ebdilla .. Hevler'in Hoşnav bölgesi peşmergesi. 

rına tırnaklarıyla yapışmış yurtsever Kürdistanlı­
lardı. BAAS'ın bütün tehditlerine rağmen anayurt­
larını terk etmemişlerdi. Şuphe yok ki, doğdukları 
yerde gömülmek istiyorlardı. BAAS'ın kampları­
na gitmediler, ama BAAS'ın bombalarına hedef 
oldular ... 
Şimdi, kurtanimış alanlara sığınan yaralılar ya-

. vaş yavaş ve acılar içinde gelen ölümü bekliyor: 
bunlardan kurtulma şanbı olmayan 30 köy sakini­
nin isimleri şöyle: 
Şeh Evla İbrahim, Mehdid Ehmed, Yasin Taha, 
Karvan Ali, Maruf Aziz, Cemal Celal, Süleyman 
Hıdır, Dilaver Ömer, İbrahim Ehmed, Sabir Eh­
med, Berzan İbrahim, Cevher Fetteh, Neriman 
Ömer, İbrahim Eziz, Husraf Eziz, Diler Hesen, 
Ömer Melazede, Peşrav Kerim, Ali Osman, Şerzat 
Husen Ehmed, Muhamed Eli Mıstefa, Hesen Mi-

hemed, Celil Kerim , Ferheng Mehdid, Deşte Mı­
hemed, Cafer Mıhemed, Şahevan Sıleman, Reşid 
Mıhemed Şeha, Mıstefa Kerim ve Sabah Mesih 

İsmail ... 
BAAS katillerinin silahsız ve savunmasiZ Kürt 

halkına, sivil yerleşme merkezlerine karşı sürdür­
düğü imha devam ediyor .. Mücadele eden siyasi 
güçler, ısrarlı bir biçimde uluslararası kuruluşlar­
dan yardım istiyorlar. BAAS 'ın kanlı vahşetinin la­
netlenmesini, teşhir edilmesini istiyorlar .. Kimya­
sal silahiara hedef olan yaşlıların, sakatların, ka­
dınların ve özellikle de çocukların acil ilk yardım 
malzemelerine ihtiyacı var. Beslenme ve barınma 
sorunları var. Tedavi edilecekleri merkeziere bir 
an önce ulaşma sorunları var ... 

BAAS, yalnızca Kürt halkına karşı suç işlemiyor, 
fakat aynı zamanda insanlığa karşı da suç işliyor ... 
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BÖLGE KOMÜNiST PARTiLERiNiN GÜNDEMiNDE KÜRT SORUNU YOK! 
Yunanistan Komünist Partisi (KKE)'nin 12. 

Kongresinde bir araya gelen TKP, IKP, TUDEH 
ve SKP imha tehdidi altında olan Kürt halkının 

mücadelesi karşısında sessiz kaldılar! 

IKP "Irak'a demokrasi-Kürdistan'a otonomi" 
derken, TKP, ''Devlet terörü durdurulsun'' de­

. di. SKP ve TUDEH ise Kürt sorunu ile ilgili hiç-
bir belirlemede bulunmadı! · 

IKP Genel Sekreteri Aziz Muhammed: 

"lrak'a Demokrasi 
Kürdistan'a Otonomi" 

Atina •ANK 

D ~ Mayıs'ta. başlayan KKE'~ ıı ... K~~g­
nesıne Yunanıstan'dan 15 partı ve orgutle 
beraber, komünist partiler, işçi partileri ve 
ulusal kurtuluş mücadelesi veren ülkeler­
den lerden 75 örgüt katıldı. 
D Parti Genel Sekreteri H: Florakis, ülke­
sinin ve halkının büyük promlemlerle kar­
şıkarşıya olduğunu belirterek, çözüm yolu­
nun değişim ve sosyalizme yönelme formü­
lü ile özetlenebileceğini belirtti. 

O Parlamento'da 18 millet­
vekili bulunan Ynanistan 
Komünist partisi KKE'nin 
12. kongresi Kürdistan'ı 
çevreleyen sömürgeci dev­
letlerin komünist partileri­
nin bir araya geldigi bir plat­
form oldu. Irak, Türkiye, 
Iran ve Suriye komünist 
partileri, Kongrede genel 
tezlerini açıkladılar. Genel­
likle birbirinin benzeri olan 
teorik ve programatik belir­
lemelerden sonra, günlük 
pratik sorunlarla ilgili gö­
rüşlerini sundular. IKP, 
TKP, TUDEH ve SKP, Sov­
yetler Birligi'nin barış ve 
nükleer silahlarla ilgili öne­
rileri önerilerini destekle­
diklerini, Irak-İran saVaşı­
nın son bulmasını istedikle­
nnı, Filistin halkının 
bagımsız devlet kurma hak­
kına sahip oldugunu, Kıb­
ns'ın toprak bölünmezligi 
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ve parçalanmaması ile ilgili 
Yunan tezlerini destekledik­
·lerini vb. vurguladılar. An­
cak, büyük bir ilgil ile bek­
lenmesine ragmen, Kürt 
halkının bagımsızlık ve öz­
gürlük mücadelesi ile ilgili 
olarak susmayı tercih 
ettiler. 

TUDEH ve SKP konu ile 
ilgili hiçbir belirleme yap­
madılar. TKP Genel Sekre­
teri H. Kutlu, "Tıırldye'de 
Kü.rt halkının varlığının ta­
nınmasını isteyen görüşle­
rin çoğaldığını " belirtti ve 
''Kü.rt halkının üZerinde/d 
devlet terörünün kalkması 
için lUnan halkının ve 
KKE'nin mücadelemiıle 
dayanışması bizim için güç 
kaynağıdır" dedi. 

Kongrede Kürdistanlı ko­
münistler temsil edilmedi. 
Ulusal kurtuluşçu parti ve 
örgütler ise davet edilme-

D H. Florakis, PASOK'un muhalefet döne­
minde radikal bir proğram izlediğini, ancak 
iktidara geldikten sonra bu proğriımı terket­
tiğini belirterek, PASOK'un halka verdiği 
sözleri tutmarlığını vurguladı. Bununla be­
raber, PASOK'un dış politikasını destekle­
diklerini belirtti. 
D Kongreye katılan IKP, TKP, TUDEH ve 
SKP Kıbns ve Filistin halklannın özgür bir 
ülke ve bağımsız bir devlet tezlerini destek­
lediklerini açıkladılar. Ancak, Kürt halkı­
mn mücadelesinden söz etmediler. 

rnişlerdi. 
Ezen uluslar komünist 

partileri için önemli bir sı­
nav niteliginde olan kongre, 
IKP, TKP, TUDEH ve 
SKP'nin, Kürt sorununu 
uluslararası düzeyde tartış­
maya sunamayacakları gibi 
kesin bir yargı ile so­
nuçlandı. 

• 
Güney Kürdistan'daki iki 
büyük siyasal gücün talebi 
olan "lrak'a Demokrasi­
Kürdistan'a Otonomi" şia­
n ile Kürt sorununa bakışını 
açıklayan IKP Genel Sekre­
teri Aziz Muhammed'in ko­
nuşması özet olarak şöyle: 
" Partimiz, Jaudeş partinin di­
ğer ilerici ve sol güçlerle birlik­
te demokrasi ve işçi sınıfının 
çılırlanm koruma, uzun yıllar 
düşünce tarihine kaynaklık et­
miş bu güzel ülkenizde bulunan 

NATO'cu Amerikan askeri üs­
lerine karşı mücadelesini bü­
yük bir ilgi ile izlemektedir. 
Aynı zamanda adadaki Türk as­
kerlerinden ve bütün askeri üs­
lerden kurtanlmış, bağımsız 
birleşik bir Kıbrıs için mücade­
leyi desteklemekteyiz. 
Partimiz, Türk militarizmi­

nin, Türk ve Yunan halklarını; 
Türkiye ve Yunanistan'ın ulusal 
egemenliklerini tehdit ettiğini; 
aynı zamanda Arnerikım 
emperyalizmi tarafından des­
teklenen Türk hükümetinin, 
_bölge güvenliği ve barışı iÇ,in 
tehdit oluşturduğunu düşün­
mektedir. 
Belirtmek isterim ki; Birleş­

miş Milleder gözetiminde tüm 
ilgili tarafların Iaıtılacağı Kıb­
rıs ve keza Ortadoğu sorunun 
çözüleceği uluslararası bir gö­

. riişmenin gerçekleşmesi 
gerekir. 

Sevgili Yoldaşlar, 
Yaklaşık 7 yıldır ülkemiz tnl" 

KKE'nin 12. Kongresi Harilaou Florakis 'in konuşmast ile açtldt. 

jik İran-Irak savaşının altında 
yaşıyor. Bir savaş ki, emperya­
list güçJet ve siyonizm tarafın­
dan desteklenen faşist Irak dik­
tatörlüğü tarafından sürdürl­
mektedir. Bu savaş her iki 
ülkeye büyük zarariara mal ol­
du. Savaşın sürmesi iki komşu 
ülkenin bağımsızlıği ve ulusal 
egemenliği ile bölge barışı için 
tehlikeli bir tehdit oluşturmak­
tadır. Partimiz ilk andan itiba­
ren savaş mahkum etti . 

Irak rejiminin kimyasal silah­
lar ve diğer yasaklanmış silah­
Jan kullanmasını, keza artan 
İran saldınlanm mahkum edi­
yoruz. Partimiz savaşın derhal 
sona erdirilmesi, savaş öncesi 
uluslararası sırurlara geri çekil­
mesi ve sorunun karşılıklı gö­
riişmeler içinde çözülmesini is­
temektedir. Herhangi bir ülke­
nin müdahalesini ve işgalini, 
Irak 'ın birliği ve ulusal eğe­
menliği için tehdit olduğunu 
düşünüyoruz. 
Sevgili yoldaş/ar, 
Halkımız ve ülkemizin ilerici 

yurtsever gücleri ile beraber 
partimiz, bir on yıldır faşist 
diktatörlüğe karşı mücadele et­
mektedir.Bu savaş içinde çeşidi 
politik güçlerden, dinsel ve et­
nik gruplardan binlerce insan 
öldü. 35 binden fazla insan ce­
zaevlerine tıJaldı . 

Partimiz doğrudan hedefleri­
nin yınasıra; savaşın sona erdi­
rilmesi, faşist diktatörlüğün yı­
kılması ve demokrasinin yer­
leşmesi, Irak'ta demokrasi ve 
Kürdistan'da tekrar otono­
minin kurulması için, tüm 
Irak yurtsever ve ilerici güçle­
rini geniş bir yurtsever cephe 
içinde harekete geçirmek için 
mücadele etmektedir. 

Partimiz, bölgemizdeki ulusal 
kurtuluş harekederini, Filistin 

halkının haklı mücadelesini en­
gellemeyi hedefleyen, yurtse 
ver-demokratik hükümederi 
yok etmek isteyen; bölgedeki 
gerici rejimler ve I srail 'in ırkçı , 
gerici grupları ile sıkı işbirliği 
içinde olan emperyalisderin 
sürekli saldırılarına Iaırşı koy­
maktıldır. 

Partimiz, Sovyeder Birliği! 
nin, Arap-Filistin sorununun 
kesin çözümü, Filistin halkının 
kendi kendisini yönetme, 
bağımsız-ulusal bir devlet kur­
ma hakkının tanınması; gölÜş­
melerde FKÖ'nün Filistin hal­
kının tek yasal temsilcisi olarak 
tanınması ve Orta-doğu için 
uluslararası göriişme önerisini 
desteklemektedir. Buna bağlı 
olarak FKÖ'nün anti­
emperyalist bir zemin üzerinde 
birleşme adımlarını destek­
/iyoruz. 

Partimiz, Akdeniz bölgesinin 
askeri Iılo ve nükleer silahlar­
dan arındırılmış sürekli barış 
bölgesine dönüştüriilmesi için 
mücadele ediyor. Sovyeder 
Birliğinin bölge barışı için n ük­
leer silahların taşınmasını ya­
saklayan önerilerini destek­
lİyoruz. 

Bu anlayış ile barış, dünya ve 
bölge güvenliği için, emperya­
lizm ve yeni sömürgeciliğe kar­
şı mücadele/erin güçlendiril­
mesi; özgürlük, demokrasi ve 
toplumsal ilerleme için Akde­
niz, Ortu-doğu ve Kızıl Deniz 
komünist ve işçi partilerinin 
arasında yeni bir göriişme ya­
pılmasını destekliyoruz. 

Keza dünyanın komünist ve 
işçi partileri arasında aynı na­
zik hedefleri taıtışacaklan 
uluslararası bir platform oluş­
turulmasına diklaıderi çe­
kiyoruz. 
0000 000000000 
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Türkiye'de yapilacak askeri tatbikata Alman askerlerinin gönderilmesi protesto edildi! 

Av.Ruşt~n Arslan : Almaova'dan Brigine Helmrich : Tültc devleUnln 
Kürdistail'a tatbikat icin dalii olsa Kürt halki üzerinde sürdürdüğü uygu-

asker göndennek bir suçtur! lama canavarl11d1r! _ 

evik Kunet·Expres Tatbikati! 
D Federal Almanya'mn Bonn?. 
daki ünlü "Basınevi' 'nde, Kür­
distan'da yapılacak olan NATO 
Çevik Kuvvet Expres tatbikatı 
protesto edildi. 

· D Basınevi'nde düzenlenen 
basın toplantısında Yeşillerin 
Avrupa Parlemçntosu üyesi 
Brigi~ HElMRICH ile RIZ­
GARI dergisi yönetmeni Avu­
kat Ruşen ARSLAN birer ko­
nuşma yaptılar. 

Bonn •ANK 
D B.Heimrich'in sunuş konuşmasından 
sonra R. Arslan söz aldı. Arslan konuşma­
sının ilk bölümünde, Türk Ordusu'nun özel 
olarak Kürdistan'da konumlandınldığını ve 
850 bin kişilik ordunun yaklaşık üçte ikisi­
nin Kürdistan'da bulunduğunu belirterek 
şöyle dedi : "Tıi.rk-Sovyet sınmndıı son 70 
yıldır kayda değer bir olay olmamasına 
rağmen yoğun bir anti-sovyet propagandıı 
yapılarak Ordu sistemli bir biçimde Kürdis­
tan a yerleştirilmiştir. Ne var ki, özellikle 

son dönemlerde ordunun bölgedeki amacı 
bütünü ile deşifre oldu. Tıi.rk Devleti Hak­
kari 'de yaptığı KANATU-78 Tatbikatı 'ndıı, 
düşman güç olarak Kürt köylülerini ve Peş­
merge kıyafeti giydirilmiş askerleri kullan­
dı. Kış-87 Tatbikatı 'ndıı ise Düşman olarak 
"Güneydoğu halkı " gösterildi ve Tıi.rk ba­
sını ''Düşman Güneydoğu 'dan geliyor'' di­
ye manşet attılar. 
12 Eylül darbesinden sonra Konya'da bulu­
nan 2. Ordu'nun Malatya'ya kaydırıldığına 
işaret eden Ruşen Arslan, bu kaydırma ola­
yının Ağustos 84'de Eruh'ta meydana gelen 
olaylardan önce planlandığına işaret etti. 
Ayrıca Türk devletinin ABD emperyaliz­

minin çıkarianna uyarlı olarak Kerkük ve 
Musul'u istila etme planiarına da değinen 
Arslan, böylece muhtemel bir Kürt devleti­
nin kuruluşunun önlenerek NAm'nun sı­
nırlarını Basra'ya kadar uzatma eğilimleri­
ne değindi. 
Konuşmasının bundan sonraki bölümün­

de, Kürt halkına karşı kullanılan kimyasal 
silahlardan söz eden Arslan, alandan yeni 
gelen fotoğraflan basın mensupianna 
dağıttı . 

Köy koruculari sorununa da değinen R. 
Arslan, bu uygulamanın Şeyh Said diren­
mesinden bu yana bir devlet politikası ola­
rak uygulandığını belirterek, Türk devleti­
nin Kürdistan'da kollektif suç ve toplu suç-

Avrupa'nın en eski partilerinden olan İsveç Sol Komünist 
Partisi 28. olağan kongresini İsveç'in başkenti Stockholm'de 
topladı . 23-Zl Mayıs 1987 tarihleri arasında yapılan kongre­
ye İsveç'in değişik bölgelerinden Z75 delege katıldı. İsveç ge­
nel seçimlerinin yaklaştığı günlerde toplanan kongre önemli 
kararlar alarak, yeni programı onayladı ve yönetim kurulunu 
seçti. 

Z75 delege arasında , 3 yabancı delege de bulunuyordu. 
Bunlardan ikisi Şi/ili, biri ise Kürttü. İsveç Sol Komünist 
Partisi ve programını okuyuculam tanıtabilmek amacıyla, 

kongre sonrası kürt delege Şerefxan Ciziri ile küçük bir soh­
bet yaptık. Görüşmeinizin bir bölümünü okuyucularımıza 
sunmayı yararlı gördük. 

Disveç Sol Komünist Partisi'nin geçmişiyle ilgili kısa bir 
değerlendirme yapar mısınız? 

V PK, dünya düzleminde sosyal-demokratlarla, komünist­
Jerin ayrışma gösterdiği bir evrede, 1917'de kurulmuş. Dün­
yanın en eski komünist partilerinden biri. Ekim devrimin­
den önce, 1917 Şubat'ında kurulması açısından böyle değer­
lendirilebilir. O zamanki adı Sol Sosyal Demokrat Parti . m. 
Enternasyonal'in kurulduğu dönemde, adını İsveç Komünist 
Partisi olarak değiştirerek, Enternasyonale üye olmuş. 

luluk yaratma çabasında olduğunu 
vurguladı. Diyarbekir Askeri Cezaevi'nden 
çeşitli örnekler vererek, tek bir insanın ey­
leminden ötürü nasıl bütün mahkumlara iş­
kence yapıldığını açıklayan Arslan, Petrol 
Boru Hattı 'nın korunması nedeni ile de 
benzeri uygulamalara girişildiğini, bir pat­
lama sonrası, çevre köylerin topyekun ce­
zalandırıldığını belirtti. Köy koruculannın 
da 84 olaylarından önce uygulamaya geçi­
rildiğini belirten Arslan, bu gün sayılan 50 
bini bulan bu silahlandmlmış insanlarla, 
esasen Kürdü Kürde kırdırmak amaçlan­
maktadır dedi. 
Ruşen Arslan sözlerini şöyle tamamladı: 

''Sömürgeci Tıi.rk Devletinin Kürt halkının, 
Kürdistan 'ın bütün parçalannda sürdürdü­
ğü ulusal kurtuluş mücadelesini boğmak ve 
sınırlannı Musul ve Kerkük 'e kadar uzat­
mak için hazırlandığı bir dönemde, Ona 
destek vermek için Çevik Kuvvet tatbikatı 
yapılıyor. Federal Almanya da tatbikat için 
asker gönderecek. Kürdistan a tatbikat için 
dahi olsa asker göndermek emperyalist bir 
tasarruf ve Kün halkına yönelik bir suçtur. 
Federal Almanya hükümetleri, sömürgeci 
Tıi.rk devletini her alandıı destek/ernekte, 
ona suç onağı olmaktadırlar. Tıi.rk Ordu­
su 'na en büyük yardımı ABD 'den sonra, Fe­
deral Almanya yapmaktadır. 
Basın aracılığı ile Alman halkına şu mesa-

jı iletmek istiyorum: Federal Almanya'mn 
1ürk sömürgecüiğini destekleyen tasarruflıı­
nna, işgalci 1ürk Ordusu 'na yapı/mı yanilm­
Iara korşı çıkın. Kürt halkının ulusal kurtu­
luş mücadelesini destekleyin. Vıetnam Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi'ni Vıetnani hallanm di­
renişi unutu/amaz. Ama savaşın sona erme­
sinde, bu haksız ve vahşi savtl§a korşı müca­
dele eden Amerikan halkınm da payını unut­
mamak gerekir. 
D Daha sonra söz alan Avrupa Parlamentosu 
üyesi Brigitte Hiemrich ise, NAm, Federal 
Almanya ve Türkiye ilişkilerine değinen bir 
konuşma yaptı. Türk devletinin Kürt halkı üze­
rindeki baskılarını canavarlık olarak niteleyen 
konuşmacı daha sonra Tıırk Devleti en büyük 
askeri ve siyasi yardımı Federal Almanya 'dan 
almaktadır dedi ve yapılan yardımlan teker te­
ker sayarak, yardım miktarlarını da açıkladı. 

B.Heimrich, NAm manevrasının, Kürdis­
tan'daki ulusal kurtuluş mücadelesi ve Basra! 
daki son gelişmelere karşı yapıldığını belirte­
rek, bu iddiasını kanıtlamak için, Federal Al­
manya'dan gönderilen birlik, halk 
hareketlerini bastırmak için özel olarak yetiş­
Iiriimiş bir birliktir dedi. 

Sorulan bir soru üzerine B.Hiemrich, Kür­
distan'da yapılan tatbikata Parlamentodaki par­
tilerden yalnızca Yeşiller'in karşı çıktığını be­
lirtti. 

nen bir şey. 
Kongre'de yeni prograrn sosyalist bir İsveç'i temel almış du­

rumda. İktidara gelindiğinde, tüm bankaların ve finans ku­
ruluşlannın dev I etleştirilmesi, sermayenin egemenliğine 
son verilmesi ve emperyalist dış politikanın yürürlükten kal­
dırılması hedefleniyor. Parti, silahsızlanma ve banş politi­
kasını savunrnakla birlikte, hem NAm ve hem de Varşova 
paktma karşı. Sosyalizı:njn uygulanması konusunda ise, par­
tide tartışmalar devam etmektedir. Partinin bir kısmı, sosya­
lizm ilkelerinin ne pahasına olursa olsun korunması gerekti­
ğini savunurken, bir başka kesim de, banşçıl yöntemlerden 
vazgeçilmemesi gerektiğini savunuyor. Kişisel görüşüme 

göre, banşçıl bir politikayla dev finans kuruluşlarına karşı 
başan elde etmek mümkün değil. 

Foto: Peter Kjel/eras 

D VPK'nun Kürdistan sorununa bakış açısı nedir? 

Kongre'de, İsveç polisinin Kürtlere baskısı dile getirildi . 
78'den bu yana VPK sürekli Kürdistan sorununu pariemen­
toda gündemleştirmektedir. İsveç devletinin Kürdistan soru­
nunda tavır almasını istemektedir. Parti, Kürdistan'ı bir sö­
mürge ülke olarak görüyor ve kendi kaderin tayin hakkını sa­
vunuyor. Kanımca lsveç partileri ix inde Kürdistan sorunu ile 
dayanışma gösteren en iyi parti. Orneğin tüm Kürt gece ve 
mitinglerine VPK'lu pariementeler katılarak konuşma yap­
maktadırlar. 

1967'de ise bu kez adını İsveç sol Komünist Partisi olarak 
değiştirme gereğini duymuş. Değiştirmenin gerekçesini, 
partinin tabanını genişletmek olarak gösteriyorlar. Yani 

sadece komü­
nistlerin katıldı­
ğı bir parti de­
ğil, sol eğlimli 

tüm kesimlerin 
katıldığı bir par­
ti oluşturmak 

amacıyla ısım 

değiştirrnişler. 

isveç Sol Komünist Partisi 
(V PK) 

D Kongredeki izienimlerini aletarabilir misin? 

Ben Kongre'de acı çektim. VPK'nun Kongre'si aynı za­
manda onun 70. yıldönümüydü de. 70. yıl nedeniyle yapılan 
törene Latin Amerika'dan, Ortadoğu'ya, Güney Afrika'dan 
Avrupa'ya bir dizi parti ve cephe temsil edildiler. Malesef 
Kürt örgütleri bu toplantıda yoktu. Kürt sorunu ile ilgili açık 
destek veren böyle bir partinin kongresinde var olmama, 
diplomasiden yoksunluğun bir örneği olsa gerek; Toplantı­

da, TUDEH ve IKP temsil edilirken TKP temsil edilmedi. VPK'nun şu an 
parlemento'da 
19 milletvekili 
var. Diğer bir 
deyişle anahtar 
parti de denebi-

VPK'nun Kürt delegesi Ş. Cfziri lir. Sosyal De-
mokrat hükü­

metin karar çıkarmasında VPK'nun tam desteği zorunlu. 
Ayrıca VPK, İsveç'in diğer bölgelerine nazaran ülkenin ku­
zey kesiminde örgütlü bir parti . 

D VPK'nun iç örgüdenmesi nasıl, klasik bir parti mi? 

1 KURDISTAN PRESS • 3 PUŞPER 1 HAZtRAN 1987 

28. Kongresini topladi 
Kesinlikle hayır. İsveç'deki dönüşümlere ve modernizas­

yona uyum içinde olmak isteyen bir parti . Genelde dernek­
lerde örgütleniyor. Her bölgede parti dernekleri var. Son 
kongrede delegelerin yarısından çoğu işçiydi. Partinin taba­
nı sendikalı işçilerden oluşuyor. Geri kalanlar memur ve 
akademisyen. 
V~K'nun en yetkili organı 3 yılda bir toplanan Genel Kong­

re. Iki kongre arasında ise Parti, yönetim kurulu adı verilen 
ve 35 kişiden oluşan bir kurul tarafından yönetiliyor. Tabi iş­
lerin pratik çözümü için 5 kişilik bir yürütme kurulu da var. 

Son seçimlerde Lars Wenner tekrar başkanlığa seçilirken, 
Yönetim Kurulu'na da çok miktarda bayan seçildi. Seçim­
lerde genellikle coğrafi duruma ve mesleklere dikkat edili­
yor. Kişilerin her kesimden ve her bölgeden seçilmesi iste-

VPK Kongre'de, Elsalvador, ANC ve FKÖ'ye 50'şer bin 
kronluk birer çek verdi. Bu da VPK'nun dünyada önem ver­
diği alanlan gösteriyor. Yani Latin Amerika, Afrika ve Or­
tadoğu ... 

Kongre esnasında İsveç'in bütün bölgelerinden gelen dele­
gelerle konuşma fırsatını oldu. inanın Kürdistan sorununa 
büyük bir ilgileri var. Çok şey öğrenmek istiyorlar. Bir kaç 
bölgeden bu konuda seminer teklifi aldım . Fakat bu, ne ya­
zık ki, kişilerden istenen bir şey. Bir örgütün, Kürt halkının 
temsil eden bir örgütün inforrnasyon vermesi çok çok daha 
etkili olur kanısındayım. Fakat böyle bir örgüt henüz yok ... 

30 Mayıs 1987-Stockholm 
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Foto; Bave Uza • ANK 

Sn Birleşmiş milletler genel 
sekreteri; 

Sn liderler ve dost alkeler; 
Sn insan haklannı savunan 

örgatler; 
Sn Kızıl Haç örgatleri; 

Sn Amnesty International; 
Sn Sağlık örgatleri; 

Sn UNESCO; 
Sn UNICEF; 

Sn Irak'taki insan haklan 
savunucusu Ktırdiri/Londra 

örgaıa; 
Sn lraktaki Teröre karşı 

Fransa Komitesi; 
Sn insan haklan savunucu­

su ve demokrat örgatler; 
Selam ve saygılanını su­

nuyorum. 

Irak Kürdistan'ı tarihinde 
bir kez daha katliam ve talan 
ve yıkım politikası uygula­
nıyor. Sivil halka karşı, bü­
tün köy ve şehirlerde; Su­
leymaniye, Kerkük, Erbil 
ve Dıhok'a kadar bu uygula­
ma sürüyor. Irak hükümeti­
nin yaptığı resmi taksirne 
göre aynı uygulamalar Sala­
haddin(Tekrit), Neynova 
(Musul) ve Diyala(Bakuba) 
kazalarında da aynı yıkım 
ve talan sürdürülüyor ... 

Sn baylar, temellerinden 
sarsılan Irak rejiminin bu 
vahşi uygulamalarını sizlere 
açıklamak ve anlatmak is­
tiyorum: 

ı. 
· Geçtiğimiz Nisan ayı orta­
larında, Irak rejimi Kürdis­
tan'da iskan uygulamasını 
talan ve terör eşliğinde baş­
lattı. Bu uygulamalar bütün 
Kürdistan şehirlerini , kaza, 
nahiye ve köyleri ile birlikte 
9.rtadan kaldırmaya yönelik. 
Omeğin Sengav kazası bü­
tün köyleri ile birlikte 22 
Nisan'da bombalanarak ha­
rabe haline getirildi . Aynı · 
şekilde Akcalar nahiyesi de 
bütün köyleri ile birlikte ta­
mamıyla yok edildi 
Açıkca belirtmek isterim 

ki bu uygulamalar sonucu 
yüzlerce Kürt köyü yok 
edilmiştir. Ve bu bölgede 
yaşayan halk zorla kamplara 
sürülmektedir. Kamplara 
götüremediklerini ise kara­
yollarında çaresiz ve aç bı­
rakmaktadırlar. Boşaltılan 
köylerin isimlerini üyeleri­
rniz aracılığı ile dünya ka­
muoyuna iletrniştik . 

2. 
Kürt halkını caydırmak ve 

gözünü korkutmak amacıy­
la Irak hükümeti kimyasal 
silahlar, gaz bombaları kul­
lanmaktadır. Süleymaniye 
ve Erbil bölgesinde 20 köy 
15-16 Nisan tarihlerinde 
kimyasal silahlarla bomba­
landı. Aynı şekilde defalar-
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Kimyasaf silahiara hedef olan bir peşmerge: Deşte M1hamed Hüsen 

suçlar, Irak Kürdistanı'nda 
yaşayan bütün insanlara, ve 
bir halka karşı işlenmekte­
dir. 

7. 
Bu insanlık dışı uygulama­

ların kavranması için aşağı­
da kısa bir istatistik vermeyi 
yararlı görüyoruz. Bu ista­
tistik Irak rejiminin çizdiği 
alanlara göre saptiınmı.ştır. 
A) % 100 yerlebir edilen 

alanlar: 
Süleymaniye ... 3546 km2 

Erbil-Hewler . . 2899 km2 

Kerkük ....... . . 3830 km2 

Dıhok .. . ..... . . .4122 km2 

IDPLAM ....... 13650 km2 

B) % 50 yıkılan bölgeler 

Mesud BARZANi 
Süleymaniye ... 2684 km2 

Erbil.. .......... 4349 km2 

Salahaddin . .. . . 1450 km2 

Musul-Dıhok .. 1304 km2 

ca Karadağ nahiyesi ve köy­
leri, Maved ve çevresi bom­
balanarak sivil halkın, 
kadın ve çocukların ölümü­
ne neden olunuldu. Bu ey­
lemler sonucu 300'ün üze­
rinde insan ağır biçimde ya­
ralandılar. Kimyasal silah­
lar sonucu şehid düşen 33 
çocuk, kadın ve yaşlının 
isimlerini daha önce kamu­
oyuna iletrniştik . Bu 33 kişi 
sadece Şexwasan köyü şe­
hitleridir. Bu şehitler kö­
yünden yaralı olarak kurtu­
labilen 30 kişinin isimlerini 
de aynı şekilde dünya kamu­
oyuna sunmuştuk . 

3. 
Baas rejiminin uygulama­

ları , aralıksız bombardı­
manları ve Kürdistan'ın ya­
kılıp yıkilması sonucu bin­
lerce aile, çocuk ve kadın 
kurtanimış bölgelere sığın­
mış bulunuyor. Bu bölgeler 
partimiz ve Irak rejimine 
muhalif güçlerin denetimi 
altında bulunmaktadır. · 

Sadece Dıhok bölgesinde, 
sayıları 5500'e varan aileler 
kafileler halinde ve aralıksız 
kurtarılmış bölgelere geldi­
ler. Zorla oluşturulan topla­
ma kamplarının sadece bi­
rinden, 350 aile toplu ola­
rak kurtarılmış alana sığın­
dı. 

Toplama kamplarındaki 
vahşi uygulamalardan kaça­
rak, kurtarılmış bölgelere 
sığınan bu ailelerin sağlık 
durumu son derece kötüdür. 
Yaşarnlarını sürdürmeleri 
ekonomik açıdan oldukça 
zor ve ağır. . . Kurtarılmış 
alanlarda bu ailelere bakım 
oldukça büyük problemler 
yaratmaktadır. Aileler üze­
rinde hala psikolojik olarak 
Irak bombardımanlarından 
kalan korkunun izleri var ... 

Irak rejimi bölgelerde ağır 
bir ekonomik abluka uygu­
lamakta, bölge halkını öl­
dürmekle ve aç bırakınakla 
tehdid etmektedir. Oldukça 
zor durumda kurtarılmış 
alanlara sığınan bu ailelere 
yardım elinin uzatılmasını 
ve Baas rejiminin bu insan­
Iık dışı uygulamalrının pro­
testo edilmesini bütün dün­
ya halklarından talep ediyo­
ruz. 

Feci şartlar altında bulu­
nan bu ailelerin durumunu, 
bütün dünyanın vicdanına 
bırakıyoruz . 
Kurtanimış bölgelere sığı­

nan aileler dışında yarım 
milyona yakın Kürt köylüsü 
sürgün edilmiştir. Sürgünde 
bulunanların durumu ise 
aniatılmayacak düzeyde va­
himdir. Yarımrnilyonun üs­
tünde Kürt halkı, oluşturu­
lan toplama kamplarında 
çok zor şartlar altında yaşa-

. makta ve bu kamplardaki 
gençler zorla savaş cephesi­
ne gönderilme~ir. 
Irak 80 yılında lran'a karşı 

savaş açtı ve oluşturulan bu 
kamplardaki gençlerin ço­
ğunu zorla savaş bölgesine 
sürdü. 

4. 
Hükümet mecburi iskan 

uygulaması ile halkı sür­
mektedir. Bu İskan planı 
çok eski tarihlerde hazırlan­
mış ve uygulanmıştır. Mec­
buri iskan uygulamaları 
1970'de başlatıldı ve bu~ne 
dek sürdürülmektedir. üzel 
likle 75-78 yıları arasında 
sürgün uygulaması oldukça 
etkili uygulandı. Bu yıllar 
arasında yüzlerce köy rejim 
tarafından boşaltıldı. Boşal­
tılan köy leri n alanı 16.000 
km2 dir ve çoğu Türkiye­
lrak sınırındadır. Bu uygu-

lamalar sonucu yarım rnil­
yonun üstünde Kürt, Irak'ın 
güneyinde oluşturulan kam­
plara ve çöllere sürüldü. 
1970'den bugüne, bu uygu­
lamalar bir an olsun durdu­
rolmadı ve daha katmerli ve 
planlı bir şekilde devam et­
mektedir. 

Bugün bu uygulamalar da­
ha geniş boyutlu ve daha sis­
temli hale getirilmiştir. Irak 
rejiminin yetkili ağızları bü­
tün konuşmalarında açıkca 
bu yıl peşmergeyi yok ede­
ceklerini belirtmektedir. Bu 
nedenle rejim ne pahasına 

· olursa olsun, planlarını uy­
gulamak amacıyla tüm yön­
temleri kullanıyor ve jeno­
sid planları yapıyor. · 

Evet, Baas Kürt tarihini , 
ulusal duyguları, coğrafyayı 
tamamen değiştirmek isti­
yor ve bunu başarabilmek 
amacıyla da kimyasal silah­
lar kullanıyor, açlığı ku­
rumlaştırmak amacıyla ge­
niş çaplı ekonomik abluka 
uyguluyor ve sivil halkı zor­
la Iran'a karşı savaşa gönde­
riyor. Oysa ki halkımız bu 
savaşa karşıdır. Bu savaşı is­
temiyor. Bu dün de böyleydi 
bugün de . . . 

5. 
Rejim güçleri , mecburi is­

kan uygulamasını meşrulaş­
tırmak için halk arasında şu 
propagandayı yapıyor ; 
''İran ile savaş var. Biz böl­

gede yaşayan halkı bu sa- . 
vaştan kunarmak için ganey 
bölgelerine götarayoruz '' 
. Fakat işin gerçeği bu değil . 
Iki nedenle; hem zaman açı­
sından ve hem de coğrafi 
açıdan gerçek bu değil; . 
1-Zaınan açısından: . ls­

kan uygulaması Irak-Iran 
savaşından çok çok önceleri 
başlatılmıştı. İlk iskan uy-

gulaması .1963 yılında yü­
rürlüğe konuldu. 
2-Coğrafık. açıdan: Bu 

uygul~aların yapıldığı böl 
geler. Iran-Irak savaş cephe­
sinden çok uzakta bulun­
maktadıt. Örneğin Zaxo, 
Smel ve Amedye; Suriye­
Irak sınırındadır. Dıhok ay­
nı şekilde savaş bölgesinden 
çok uzaktadır. Ayrıca Hew­
ler, Süleymaniye ve Kerkük 
de gene en az 50-190 km 
cepheden uzakta bulunmak­
tadır. (Oysa savaş bölgesi 
içinde bulunan Bağdat, 
Basra, Ku.t, Arnere gibi şe­
hirlerde herhangi bir biçim­
de iskan uygulaması ya­
pılmadı.) 

6. 
Kimyasal silahlarla savun­

masız halkın katledilmesi, 
köylerin ve ekinierin yakıl­
ması, yağmalanması ; küçük 
çaplı savaşlar, açlığa, işsiz­
liğe ve hastalıklara neden 
olmuştur. Halk ağır ağır fa­
kat sistemli bir biçimde yok 
ediliyor. Saddam tam bir 
halk katlİarnı uygulamakta­
dır. Bu katliam 9 Aralık 
1946'da imzalanan Cenevre 
antlaşmasına aykırıdır. Bu 
nedenle Irak rejimi yargı­
lanmalı ve cezalandırılmalı­
dır. Özellikle Cenevre ant­
Iaşmasında belirtilen bir 
halk, ayrı ulusal değerlere 
sahip olması ya da ayn bir 
dine sahip olması ya da baş­
ka nedenlerle kat/edilemez, 
ayrım yapılamaz ilkesine 
aykırıdır. Cenevre antlaş­
masının 3. ve 4 . maddeleri 
Baas rejiminin uygulamala­
rını bütünü ile mahkum et­
mektedir. Çünkü bu uygula­
malar insanlığa karşıdır. 
Bütün BM protokollerine 
karşıdır. 
İnsanlığa karşı olan bu 

IDPLAM ... . . . ... 9787 km2 

C) Boşaltmak ve yıkmak 
için resmi tebliğ verilen 
bölgeler: 

Erbil.. ...... . . .. 4560 km2 
Diala . . .... ... .. 2200 km2 

(Haneqin bu bölgeye bağ­
landı) 

Bunlar dışında Süleymani­
ye ve Dıhok'un tümü yıkılıp 
boşaltılmak isteniyor. Kişi­
sel görüşüm şudur ki , Sad­
dam rejimi bütün Kürdis­
tan'ı yakıp yıkmak istiyor. 
Saygıdeğer arkadaşlar ; 
Ezilen ve baskı altında 

tutulan Kürt halkı adına, 
kurtanimış alanalara sığı­
nan onbinlerce aile adına, 
açlık, korku ve hastalık 
içinde kıvranan Kürt ço­
cukları adına, toprağını 
ve köyünü kaybeden emek 
çi köylüler ve Kürt analar• 
adına, okuma olanaklar, 
etlerinden alınan Kürt ö 
rencileri adına sizden ri 
ediyorum; 
1-Kara günler içinde J~­

şayan halkmuzla dayanış­
ma gösterin. 
2 .. -ak rejiminin uygula­
m.:~ armm durdurulabil­
mesi için, resmi tüm im­
kanları seferber edin. 
3-YetkiH kurumlarm in­

sanları Kürdistan'a gel­
sin. KurtardmiŞ alanlarda 
ya da diğer alanlarda bu­
lunan aç, susuz ve fakir in­
sanlarm durumunu kendi 
gözleriyle görsün. Ekono­
mik zararı ve yıkılan yağ­
malanan köyleri görsün. 
4-Yardun elinizi, yoksul­

luk ve terör içinde bulu­
nan bu mazlum halka 
uzatm. 

Saygılarunla 
5.5.1987 

(Yukandaki metin M. Barzani 1 
rafmdan 5 Mayıs ta: kalt:J· 
me almmış, 25 Mayıs tarihinde 
Kürdistan Press'e ulaşmıştır) 
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" " HEFTAÇUYJ 
LI KURDISTANA IRAN 

Berpirsiyaren buroya nasandina welaten 
der yen KOMELA, Muhamed Sadık u Ka­
mangar Sadık ji Paris didin zanin. 

Li gor nuçeyen teleksa, ku di 25.5.1987 an 
de ji Ajansa Nuçeya Kurd re hat şere dijwar 
navbera Komela u pasdaren lrane berde­
wam dike. 

Ji 14 Gulan heta 2üe Gulane, peşmergen 
girerlayi Komela, li Baneh, Sakız, Devan­
Dareh ii Sanandaj çalakiyen leşkeri pek 
ani n. 

Di 14e Gulane de li gunde Hasanabad, ku 
6 km. duri Sanandaj e, operasyonek leşkeri 
li diji leşkeren Iran pek hat. 

Di 15 Gulane de, li ser riya beji a Saqiz-

Sanandaj, ku 2 km. dôri Saqız e, çalakiyek li 
diji qeraqola cendarman pek hat. Di eyni roji 
de, mufrezek peşmergan erişi dewriya leşke­
ren Iran kirin u ew ji hole winda kirin. 

Di 16e Gulane de peşmergan operasyonek 
leşkeri li diji bingeha leşgeri a, ku 2 km. duri 
Devan-Dareh e, kirin. 

Di 17e Gulane de li ser riya Sanandaj-Saqiz 
hezen rejime erişe hezen peşmergan kirin. Di 
navbera wan de lihevketinen dijwar çebun. 

Di 2üe Gulane de, li nezike bajare Baneh, li 
gunde Kandah-Sorehe operasyonek li diji he­
zen lrane li dar ket. 

Di eyni rojide ji bo bersiva ve operasyone eri­
şek dij li dar ket. Li gunde Sairan-Bande, nezi­
ke Banşe di navbera hezen peşmerge u hezen 
leşkeren iranede şerek dijwar çebu. 

Di encama çalakiyen de 100 leşkeren Iran ha­
tin kuştin , gelek birindar u hesir ji bi dest ketin. 

Di 25e Gulane de, hezen Pasdar, ku ji 50 kesi 
pekbati bu, icar erişe herema peşmergan -
Saqız-Baneh- kirin. 

Di lihevketina, ku riya Gardeneh-Han de çe­
bu, hezen rejime ji taqat hatin xistin u eriş şi­
kest. Mufreza leşkeri bi careke hat winda ki­
rin, binek ji wan ji hesir hatin girtin. 

Di nav cendeken miri de, cendeke berpirsiya­
re leşkeri Karim Cafer ji hebu. 

Ev riya, ku di navbera Saqiz-baneh de ye, di 
Kurdistana irane de xwediye giringiyek strate­
jik e. 

Di encama erişe de mufreze bi tevayi hat win­
da kirin, gelek hecet pewesti u tişten giring bi 
dest ketin. 

• •• • 
IRAN KURDISTANI'NDA 
GEÇTİGİMİZ HAFTA 
Komela Dış Ülkeler Tanıtma Bürosu sorumlu­

lanrulan Muhamed Sadık ve Kamangar Sadık 
Paris 'ten bildiriyor; 

25 Mayıs 1987 tarihinde Kürt Haber Ajansı te­
leks ine ulaşan haberle~ göre, Komela'ya bağlı 
peşmerge kuvvetleri ile Iran pasdarları arasında 
son hafta içinde kesintisiz çatışmaların olduğu 
bildirilmekte. 

14-20 Mayıs tarihleri arasında Komela örgütü­
ne bağlı peşmerge güçleri Baneh, Sakız, Devan­
Dareh ve Sanandaj bölgelerinde seri eylemler 
düzenlediler. 

14 Mayıs günü Sanandaj iline 6 km. uzaklıkta 
bulunan Abad köyündeki Iran askerlerine karşı 
bir operasyon düzenlendi. 

Bir gün sonra, 15 Mayıs'ta bu kez Sakız­

Sanandaj karayolu üzerinde bulunan ve Sakız~ 
dan 2 km . uzaklıktakijandarma karakoluna kar­
şı askeri bir eylem düzenlendi. Aynı gün bölgede 
devriye olarak dolaşan pasdarlam karşı yapılan 
başka bir operasyonda ise bütün devriye imha 
edildi. 

16 Mayıs tarihinde, Devan-Dareh ilinden 2 km. 
uzaklıkta bulunnan askeri bir merkeze peşmerge 
kuvvetleri tarafından saldırıldı. Saldırılann art­
ması sonucu, Sanandaj-Sakız karayolunda ve 
Sanandaj'dan 2 km. uzaklıkta bulunan peşmerge 

Di roja 30.5.87'an de li Swect bajare Stockholm hezen 
Kurdistanabaşiir li ser kiryaren rejima BAAS serninerek 
pekani n. 

Seminer ji aliye rexisıinen PDK-1, YNK, PSK-1, PA­
SOK ii PDGK, ku bi nave koınita kare hevbaş hat peş­
keşkirin. 

Di sernire de li ser bikaraıılna çeken kimyevi ii koçbari 
ya (sirgun) tevayi hat rawestin. Di serninere de hate gotin 
ku ': . . ji sala JfJ75 an heta niha 2279 gund hatine weran 
ki ri n. Di navbera salen 75 he tasala 87 me ha 4 'an li Kur­
distane nazfki 40585 km2 haliye şewitandin u weranki­
rin. Rejfma Jraqe piştf 10.4.87 an jf dixwaze 6 760kmı va­
la bike, ji ber ve li ser wan navçan çeken kimyevf bikani-
ne.'' 

o 

güçlerine karşı İran pasdarlarırun 17 Mayıs'ta dü­
zenledikleri saldında şiddetli çarpışmalar meydana 
geldi. 

20 Mayıs'ta Komela birlikleri, pasdarların askeri 
üs olarak kullandıkla..rı. ve Baneh ilinin yakınlarında 
bullJI1an Kandah ve Soreh köylerine saldırdı. Aynı 
gün Iran askerleri, bu operasyona cevap vermek 
amacıyla karşı saldın dü~nlediler. Banş bölgesinin 
batısında bulunan Siran ve Band köyünde peşmerge 
kuvvetleri ile pasdarlar arasında şiddetli çarpışma-
lar meydana geldi. . 

Bu eylemler sonucu 100 Iran askeri öldürolürken 
çok sayıda yaralının esir edildi. 

25 Mayıs günü pasdar birlikleri 50 kişiden oluşan 
bir güçle, Komela peşmergelerinin bulunduğu Sakız 
ve Baneh karayolundaki bölgeye saldırdılar. Baneh 
şehrinden 5 km. uzaklıkta bulunan Gareneh-Han 
yolundaki çatışmalarda ise, İran kuvvetleri etkisiz 
hale getirilerek askeri birliklerin büyük bir kesimi 
yok edildi ve bir kısmı da esir alındı. Çatışmada, 
Iran Pasdar Askeri Birlikler sonımulularından Ke­
rim Cafer de öldürüldü. 
Sakız-Baneh arasında bulunan bu yol İran Kürdis­

tanı'na ulaşımda stratejik bir öneme sahip. 
Çatışmada peşmergeler çok sayıda araç gereç ve 

cephane ele geçirdiler. 

o 

Ll KURDIST ANA BAŞ ÜR 
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YEKEMIN KOMELA KURDI 

"KURDiSTAN 
AZMi QAWi CEMiYETi"o) 

D Ev cemiyet yekemin organizasyo­
nakurdiye ku heta nuha te zanin u di 
1900'1 de li İstanbole hatiye damez­
randin. 

We deme İstanbol paytexte İmpera­
toriyeta Osmaniyan bU, her weha di 
nabena Rojava u Rojhelate di wek pi­
reke bı1 ku ji her w e yeke ji merkeze­
ke kultur! u siyasi bU. 

Piraniya ronakbir u xwendevanen 
milleten ku di bin hakimiyeta Osma­
niyan de bun, li vi bajari kar u baren 
xwe yen siyasi u kultur! dimeşandin. 
Li gor şert u şimten w e deme ko me le 
u cemiyeten resmi dadimezrandin. 
Piraniya xebaten xwe yen siyasi u 
kultur! bi wasita van koroele u cemi­
yetan çooikirin, bireve dibirin, ko­
var, rojname, kitab u hwd. derxistin, 
belav dikirin. 

Be guman we deme piraniya ronak­
bir u xwendevanen kurda ji bi her 
awayi kar u baren xwe yen siyasi u 
kultur! li İstanbole dimeşandin.(2) Di 
ronakbir u xwendevanen kurda me­
best ev e; zaroken axa u dewlemen­
den kurdan ku ji bo xwendine hatine 
İstanbole u malbaten mezin u hin eş­
rafen kurdan u zaroken wan ku li İs­
tanbole bicih bubun u her weha bin 
malbaten mezinen Kurd en ku bi w­
ra Osmaniyan li İstanbole hatibôn bi­
cih kirin. Ji her ku di wexta xwe de 
mezin u giregiren van malbatan li di­
ji padişahen Osmaniyan rabône, an ji 
ji bo damezrandina Kurdistaneke li 
diji Osmaniyan şer kirine. Her weki 
kesen ji malhata Şex Ubeydullahe 
Neriye Şemzinani tl yen Bedirxan 
Bege Mire Botaiı. Disa li derveyi van 
kesan li İstanbole gel ek Kurden din ji 
hebune ku piraniya wan karkiri, 
rencberi, an ji dergevani u hemali 
dikirin. 

Ji van ronakbiren kurdan bineken 
wan her di we wexte de bi nave 
"Kurdistan itzmf Qawf Cem'fyetf! 
'ye komeleyeke dadimezrinin ku ev 
koroele yekemin organizasyona Kur­
di ye(3) heta nuha em pe dizanin. 

Derheqe ve cemiyete; ''Kurdistan 
Azmf Qawf Cem 'fyetf'' de pir tişt na­
ye zanin. Damezrandina we, mues­
sisen we, cemiyet çiqas jiyaye, feali-· 
yeten we çi bôn? Bersiva van pirsana 
hemu nuka ji bo me di tariye de ne, 
baş nayen zanin u tı1 malumaten te­
kôz ji di des te me de tuneye. Tene ya 
ku te zanin "Kurdistan Azmf Qawf 
Cemfyetf" di 1900'i de li İstanbole 
hatiye daınezrandin. Fikri Efendiye 
Diyarbekiri ji yek ji muessisen we 
buye.(4) Ji endamen ve cemiyete ji 
tene nave du kesan di yar e ku ew ji ev 
in: 

1) Kurdizade Ahmed Ramize Lice­
yi (5),(6) 

Kurdizade Ahmed Rarniz ji pişt re 
di 1904'an de ji her hukma Osmani­
yan mecbur dirnine ilticayi Misire 
dike. Demekeli wedere dirnine. E w 
li Misire ji di paralela ve cemiyete 
(Kurdistan Azmi Qawi Cemiyeti) de 
kar u xebat xwe didomine.(7) Pişti 
ilana Meşrôtiyete verligere İstanbo­
le, li İstanbole ji her di kar u baren 
kultur! u siyasi ya kurdan de di-

1900 - İstanbul 

xebite.(S) 
2) Ehmede Xasi (Melaye Xasi) (9) 

Ehmede Xasi di 1863 (?) yan de li 
Hezane(lO) ji dayik buye ku xwediye 
Mewluda Zazaki (Dimili) ye. Ev 
mewluda wi di 1899'an de li Diyar­
bekire hatiye çapkirin. Ehmede Xasi 
ji her ku xebata kurdiliye dike, Sul­
tan Ebdulhemid wi surgtlni (nefi) 
Rodose(ll) dike. Ehmede Xasi şeş 
mehan li Rodose dirnine. (12) 

''Kurdistan Azmf Qawf Cemiyetf'' 
çi wext hatiye girtin, ev yeka ji ji bo 
me ne roni ye. Tene tiştek heye ku ew 
ji 1904; yane tarixa ilticakirina Kur­
dizade Ahmed Ramiz e ku ilticayi 
Misire kiribu. Mumkune ku cemiyet 
ji her di we tarixe de (1904) ji ali Sul­
tan Ebdulhemid ve hatiye girtin. Her 
weha niviskar Mehmet Emin Bo­
zarslan ji derheqe girtina ve cemiye­
te de wek tarix 1904 nivisiye.(l3) 

Weki me li jore ji got; derheqe fea­
liyeren ve komele de ji tu malômaten 
berbıçav ninin, teneya ku re zanin; li 
ser kiteba ''Emir Bedirxan'' ku naşi­
re we (ye ku neşir kiriye) Lütfi ye, 
hatiye nivisin ku ''Hasilati Kurdis­
tan Azmi Qawf Cemiyetine ait'' (Ka­
ra we ji Kurdistan Azmi Qawi Cemi­
yen'ye re ye). Ev kitab ji bi xwe di 
matbaa "/ctihad" a Dr. Abdullah 
Cevdat de hatiye çapkirin. Ev Lütfi ji 
mumkune ku Dr. Abdullah Cevdet bi 
xwe be.(14) 
Tişte hen muhim u balkeş ew e ku 

her di we deme de rojnama 
"Kurdistan" (1898-1902) ji te we­
şandin ( cara peşin ji ali Miqdad Mid­
het Bedirxan ve di 1898'an de li Qa­
hire hat derxistin) le di nav rupelen 
tu hejmareke ''Kurdistan' 'e de qala 
ve cemiyete naye kirin, çi ji ali nivis 
u çi ji xeberek.(15) 

Ji ve yeke wele te fem kirin ku tu 
peywendi u tekiliyek di nabena 
''Kurdistan Azmi Qawf Cemiyetf'' u 
rojnama "Kurdistan "e de çe nebu­
ye. Ger hibe ji ev yeka rojname de 
nebatiye diyar kirin. 

Mahmud LEWENDi 

(1) Di ma 'na ''Kome/a lrrukı Bihez a Kurtlistane ''de 
ye. 
(2) Beguınan wederne liderveft lstanbole, li Kurdis­
ıane ji fealiyeten siyasi yen kımlan heba, le piştrt! de 
diyar bibe ku bi taybeli kar ı2 xebaten kulturi ı2 siyasi 
u komeli bi tevayi li lstanbole te meşandin. 
3) Di ve bareye de li derveft Zinnar Silopi, M. Emin 
Boııırs/an a Malmisanij, pirruıiya tarixuın Q lekeif­
neren kurdan dinivisin ku komea kurdan a peşin 
"Kurrl Teawwun we Teraqqi Cemiyetf"ye (1908) 
(4)-(5) Zinnar Si/apf; lJorp Kurdistan, 1696, I..ubnan 
(?), Stewr Basımevi, r:25-26 
(6) l.ice: qeıpye~ Diyaroekire ye. 
(7) Silopi: her eynf çavkani, r:26 
(8) Malmisanij; Yilzyılımız &ış/arında Klın Milliyet­
çiligi ve Dr. Abdullah Cevdet; 1986, Uppsa/a (Swed), 
~şanen Jina NQ, r:44-50 
(9) "Hevpeyivfn Bi Malmisanij Re"; rojnama Ar­
manc, no: 63 (1986, r:8 Stockholm) 
(10) Heyın: Li he/a Diyaroekire nahiyeyek e ku bi qe­
ıJJ l.ice ve giredayiye. 
(ll) Rodos: giravek e li Deryrı Sipi. 
(12) Malmisanij: "Nimlıney Edebiyaıe Dimilkiye 
Klasik 12 Dfni. Mew/Uda Nebi '; H2vf; Kovara Çandi­
ya Gişıi, no:4 (hon 1985), ltıris, r:75-76 (ji noıa bini) 
(13) M. Emin Bowrs/an; Jin (Kiınçe-1llrkçe Dergi 
1918-1919), Uppsala, 1985, ci/d:/, r:24 (ji peşgotine). 
(14) Malmisanij; Yilzyı/ımız &ış/annda Klın Milliyet­
çiligi ve Dr. Abdullah Cevdet, r:28 
(15) Binert! rojnama "Kurdistan'; no:l-31 
(1898-1902). 
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D 13.5.1987'den 21.05 tarihleri arasında, Seidsadıq, 
Helebçe, Sirwan, Xurmal, Şanederi ve Elbet bölgele­
rinde aralıksız çarpışmalar oldu. Direniş, bölge halkı 
ve peşmerge desteğinde devam ediyor. IKDP ve 
YNK'ye bağlı · peşmerge birlikleri bu mıntıkalardaki 
direnişin kırılmaması için köy halkıyla birlikte aktif di­
renişi örgütlüyor. Aralıksız süren çatışmalar sonucu 
Sirwan ve Xurnal kurtarıldı. Kazarnlan zafer nedeniy­
le, Irak güçlerine yardım eden bu bölgedeki eaşların tü­
mü silahları ile birlikte peşmerge saflarına katılırken, 
deliye dönen rejim birlikleri, direnişi kırmak amacıyla 
bölgeyi baştan başa bombaladı. Zarar ile ilgili net bir 
bilgi henüz elimize ulaşınarnakla birlikte, zararın çok 
y~_ksek olduğu bildiriliyor. 

Ote yandan bu bölgelerde peşmerge güçlerinin eline 
yüksek miktarda askeri araç ve mühimmat geçti. YNK 
ve I-KDP'ye bağlı güçler tam bir ittifak halinde bölge­
deki çalışmalara devam ediyorlar. 
D Süleymaniye şehir merkezinden bölgeye yapılabile­
cek yardımları engellemek amacıyla, Baas rejimi tüm 
şehirde sokağa çıkma yasağı koydu. Rejim ğüçleri, so­
kağa çıkmayı ve yakın köylere yardırru engellemeye ça­
lışmasına rağmen, şehir halkı sürekli olarak köylere 
yardım iletiyor. 
D Süleymaniye ve Erbil illerine Kürdistan'ın Sesi Rad­
yosu aralıksız yayın yapmakta ve halkı direnişi çağır­
maktadır. Radyo yayınlarında geniş informatif bilgiler 
verilmekte ·ve Avrupa'da ki protesto faaliyetleri geniş 
bir biçimde duyurulmaktadır. Ya1ın özellikle Hewler, 
Süleymaniye, Mu~ııl ve Dıhok illerine bağlı köylere 
yönelik yapılıyor; Ote yandan bölgede mücadele eden 

· ulusal güçler arasındaki tam bir dayarnşma ve ittifak, 
şavunması.z s~vil halkın peşmerge saflarında direnişe 
katılmasına neden olmakta ve yüksek bir moral sağ­
lamakta. 
D20.4.1987'derı, 5.5.1987'e kadar, 15 günlük süre için­
de 1-KDP peşmergeleri verilen istatistiklere göre 122 
askeri eylem yaptı. Bu askeri eylemlerin 28'ini CUD 
güçleriile plarılarken, 4 tanesi YNK ile birlikte düzen­
lendi. Bu 122 eylem sonucunu şöyle özetlemek 
müffikün; · · 
o ·u stratejik öneme sahip askeri karargah ele geçirili-

rek, kullanılmaz hale getirildi. 
O Stratejik önemi büyük Kanimasİ karargahı ele geçti. 
O Karadağ dişediş bir mücadele sonucu kurtarıldı. 
O Düşman,aralarında yüksek rütbeli subayların da bu­
lunduğu 291 ölü verdi. Bunl~r içinde 14 tanesi ölü ola­
rak peşmergenin eline geçti. Aralarında 8 Albay, 1 Ha­
va albayı ve 1 piyade albayı var. 
O Eylemler sonucu 600 Irak askeri ve eaş, ki bunlar­
dan 412 tanesi silahları ile birlikte Dıhok'un Deroluk 
nahiyesine bağlı Kani mıntıkasında peşmerge güçleri­
ne katıldı. Bunlar arasında yüksek rütbeli.iki eaş komu­
tanı var; A!Jdiilvahit Nerweyi ve Selim Çeyi. 
O 15 günlük eylem sonucu düşman güçleri yüzlerce ya­
ralı vermiş ve 137siyaralı olmak üzere, 259 asker peş­
merge tarafindan esir edilmiştir. 
O 1-K.DP ve CUD a bağlı peşmerge birlikleri, 
Kanimasi-Za.xo, Bameme-Sersing ve Dereluk-Amede 
arasında bulunan anakarayollarında tam bir denetim 
sağlamış bulunmaktadır. Rtyiin için hayati öneme sa­
hip bu karayolları, peşmergenin denetiminde olması 
nedeniyle bölgedeki tüm iletişim durdurulmuş, bu ne­
denle çılgına dönen rejıin kuwetleri karayollarını tek­
rar geri alabilmek için karşı ataklar düzenlemekle ve 
çapışmalar aralıksız sürmektedir. 
O 4 helikopter diişiiriildii. Bu helikopterlerden biri 
(8-M) içindeki 8 personeli ile birlikte peşmergenin 
eline geçti. 
O 13 tank yakılarak tahrip edıldi. 
O 7 bu/dozer, 46 askeri araç, bölgede bulunan tüm as­
keri ve resmi kurumlara ait binalar yakılarak yerle bir 
edildi. 
O 226 adet hafif silah, 14 adet RPC, 21 adet biiyük tel­
siz, 10 adet küçük te/siz, 1 adet 82 mılimlik top, 2 adet 
kumbaralı(BKG), 1 adet 14,5 milimlik kumbaralı, 32 
Diktariyof, binlerce mermi, 3 adet tank, 3 nakliyat ara­
bası, 3 askeri araba, 1 adet damper/i kaldıraç, yüz/er­
ce telijim cihazı peşmerge ku wellerinin eline geçti. 
O 15 günlük bu askeri eylemler sonucu peşmerge, 17 . 
şehid, 25 yaralı verirken, sivıl halktan 25 kişi hayatını ~ 
kaybetti. :<ı: 
01-KDPve YNKpeşmergeleri235.1987'degenişçap- ci 
lı bir askeri operasyonla Şaklava yı kurtardı/ar. .Q 
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D Di navbera 13.5.87 heta bi 21.5.87 an li 
herema Seidsadıq, Helebçe, Sirwan, Xur­
mal, Şanederi u Erbet şer~n ~ijw~r li ~ar 
ketin. Ber xwendana gel bı alıkanya pe~­
mergan berdewam dike. Peşmergeyen gı­
~ectayi PDK-I u YNK, ji bo ku berxwe~ana 
van hereman neye şikestin, tevi gundıyan 
bi aktifi berxwedane dihune. Pişti şeren 
dijwar, Sirwan u Xu~nal hatin ~i.z~ar kirin. 
Ji ber sedema serketına şer, mılısen BAAS 
bi çeken xwe ve ketin nav şoreşe. Ji ber we 
yeke rejima ~AAS Il}intiqe t~v} ~ombeba­
ran dike. Tevı ku zanınek vekin dı derheqa 
xisare de neketiye deste me ji, le xisara 
maddi pir e. 
Ji aliye din, di van hereman de gel ek hacet 

u çeken leşkeri ketin deste peşmergan. H e­
zen YNK u PDK-I bi hevkariyek xurt ber­
dewami kar u xebata xwe a hererne dikin. 
D Li bajare Silemani ji bo relibergirt~na 
allkariya hereme, rejima BAAS, derketına 
ji mal qedexe kir,_ !e li ~em?er hem u as ten: 
ganji navenda baJer, alıkanya gundan naye 
birin. 

D Li bajaren Silemani u Erbile, denge rad­
yoya Kurdistane, be westin ~eşanen xw_e 
dike u gazi xelke dike da ku lı ber xwe b~­
din. Radyo, di weşanen xwe de agahdan­
yek gel ek fireh dide u çalakiyen ku li Ewro­
pa hat_ine.~rin ji bi ~reh_i ~iwe~ine. _:yeş~~; 
nexasım Jl bo gunden gıredayı Erbıl, Sile­
mani, MOsile u Dihoke ten kirin. 

D Di navbera 20.4.1987-15.5.1987 an de, li 
gor istatistiken ku hatine dan, dinava 1~ r?­
jan de, peşm~rg~n P~!<-I 12~ çalaki)'en 
leşkeri li dar xıstıne. 4 Jı wan bı YNK u 28 
ji bi CUD re li dar xistin. Meriv kare enca­
ma van 122 çalakiyan wilo veke; 
•ı2 biniken leşkeri en stratejik ketin dest ı1 
hatin tehrip kirin ı1 binika leşkeri ye Kani-

ne 
• 
1 

J '"' , 
1• 

1 • 
Kurdistana Başar • ANK 

masi ji ket dest. A • • • A 

•Karadax pişti şerekı dı;war rızgar ~u .. . A 

•Dijmin 29ı kuşti da,ji v_an ı4 kes bı mırıtı 
ket desten peşmergan. Dı ~~va wa~ deA 8 al­
bay, ı albaye asiman, ı ;ı albaye pıyade 
hebu. 

A 

•Di encama çalakiyen de, 600 leşker~n 
Iraqe ı1 cehş (ji wan ~12 _bi çe!'en xwe~ k~tı;ı 
nav rezen peşmergen lı herema Kam _gıre­
dayi nehiya Derolılk, navça Dıhok. Dı nav_a 
wan de du qumandanen cehş yen rutbebı­
lind ji hene; Abdulvalıit Nerweyi ii Selim 
Çeyi. A A / , • • • • 1'37 /, •259/eşkerhatin esırMnn,Jl wan "es 
birindar in. 
•Peşmergen giredayf PDK-1 u CUD, riyen 
mezin en bejf -Kanfmasf-Zaxo, Bameme­
Sersing, Der~luk-At;:ede- xisfin f'~n_k?ntrol 
ii ge ra xwe. Jı b er v: qon:ro/7, fdkı~ıy'!.n leş­
kerf en rejfma lraqe hatm b ırın. Jı ve setfe­
me rejfma lraqe hereme bomhebaran dik~. 
•4 helikopter hatin xistin, ji wan yek ;e 
(8-M) bi 8 kesen xwe ve ket deste peş­
mergan. 
•13 tank hatın şewitandin. 
• 7 bu/dozer. 46 ereben leşkerf u avaniyen 
giredayf sw;umanen .fermf tev hatin ş~!­
tandın. 226çekensivik, 14PPC, 21 telsı~en 
mezin, 10 telsizen biçuk, 1 kanon(82 mıl), 
2 kumbarali(BKG), 1 Kumbaralıf!4,5 
mil.), 32 Diktariyof, bi hezaran berik, 3 
adet tank, 1 damper, bi seda'! cihaz~n tef_.e­
.fone u bi hezaran fişek ketm desten peş-
mergan. . A · A 

Di encama van çalakıyen 15 roJın de, 17 
şehfd, 25 birfndar Ctji xe!ken siv!ljf_25 kes__ 
şehfd bCtn. li ber bikaranına çeken kımyewı 
bi sedan birfndar hene. 
Peşmergen PDK-1 Ct YNK di 23.5.1981 a~ 

de li nehiya Şaklawa operasyonek leşkerı 
darxistin Ct herem rizgar kirin. 

l 

. " 
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Despek di hejmara 17'an de 

Bu sibe icar pere tune! ... Ciwan Eli, bira­
ye mezin hat. Bi tirki go "Kurd Hesen, gel 
bfnbaşi senf çağiriyar'; ''yaw bfnbaşi ben­
den ne fstfyor?': go ''o da rnaJıkUmdur ma­
pustur. .'' 

Ez çum ba wi, nişan tune. Rı1niştiye, je re 
digotin Elmi Beg, xelk~ Stenbole ji malhata 
Sultana bu. Xwarziye ısmet bu. Ji yen ida­
me bu, hevale Rauf Paşa wana idam kiri­
bu . .. Li cem wi runiştim, ji min pirsi, go; 
"Ji ku yf?" Min go; "Ezji Diyarbekirim" 
go; "ji qeza, anji gund?" Min go; "Ezji 

gunda me" go; "Kfjan gund?" Min go; 
"Tu nizanf bfnbaşf .. " go; "fuw söle, belkf 
bflfrim ... (beje belkf ez dizanim) ''Min go; 
"Welle, Ez ji Serde me" go; "Tu ji Serde 
yf?!, Çima te nasnakim?!'' Min got; ''Te ez 
li kur dftime bfnbaşf!" go; "Yaw, di sefer­

beriike de tebura min li ber çem bU, li pire 
bu u dinya jf sar bU. Çil roj ez li ode gund 
raketim" Min go; "Ne Bfnbaşf, em we çaxe '" 

ne e ode bfln, em zarok bun" go; "Ez tim li 
ser te.xte nivfnan dirnam'' Gava wilo go hat 
bira min. Li wedere Binbaşiyek hebu, za­
bitek bu nizanim çi bu! Em diçun şekir di­
dane me. Min go; "Te şekir dane me" go 
"ere" Min go; "Hat bfra min" got; "Tu 
nave min zanf?" Min go; "Wele bi aqile 
min digotin E/mf" go; "Bak benim lıa­
aa!(biner ez ew im ha!)" go; "Pereye te . . " 
Min go; "Tune! du quruş bi min re heye" 
go; Yaw, gunde wilo dewlemend, gunde avf 
baxçe u tişt çawan?. . . " Min go; "Te em 
dftin '' go; ''Ere di gunde we xaniye yek te­
baq tune han. Gundekf biçuk bU, le gundekf 
zengfn bU. Her ma/e de belkf bfst dest li vfn 
hebun. Firaqe male jf wilo zede bun'' Min 
go; ''Te baş dftiye. Me tas ek ave sedeqe xwe 
bi xwe re anfbU çiya. Gundf gişt mfna hev 
han! Hemfl hevale hevbUn .. . " go; "Gor­
yorsen bu dfnsfz Mistefa Kemalf goruyorse­
niz (Dibfnf ev Mistefa Kemale be dfn çi di­
ke!)" 

Rabu derxist 160 kaxit da min wi cameri. 
Wi çaxe 160 kaxit gelek bun. Ez çum min ji 
xwe re pe ew nivln kirin u min ji xwe re tişt 
mişt kirin. Em se sal li wir man .... 

Tirkan efı1 umumi dan. Em derxistin der 
ve li wir ji em şeş meha man. Paşe em we­
geriyan welat, hatin nav kavilen xirabe. 
Gund şewitiye pirek u zarok di nava bexçan 
de dijin, giş meren u baver wan şehid bune. 
Zarok Sewi mane ... 

Min fem kir ku ev efı1 bi hesab e. Ji bo şi­
kenandina şere gerilla ye. Ordiya Tirka ni­
karbu zora gerillaye Kurd hibe. Hinek ro­
nakbiren Kurd daketibun Suri. Li Şame ce­
maata Xoybun çekiri bı1n . Li gel xebata 
tanzirni (rexistini) kovar u pirtuk ji diwe­
şandin. Liçiyanjihezen wanhebu. Ji bo ro­
nakbiren Kurd bikşinin hundir u sere çi yan 
wan (gerillaye Kurd) daxin efı1 dabun. 
U gava efı1 dane, me pe nizanibu ew raqe 

me ye hepse vegerandine qezaye me. "Bun­
lara bir çare bulunuz-çareki ji wan re bi­
binin" . .. 

Dijmin miroven me dikuştun. Tişt dixistin 
berika hinekan, binekan makine li wan di­
qelisardin ... 

Çar zaroke Cemile Çeto bi min re bun. 
Vegeriyan male, Tirk wana girtin bi xwe re 
birin li geliye Kelane kuştin. 

Ez çum Diyarbekre min xani kire kir li we 
de re man. 

Apo kenge ji hepisxana Nixde derket? 
Ne min go! di 16'e meha gulan e 1928'an 

de em ji hapse derketin. Em vegeriyan we­
lat. Ez çum li Diyarbekire mam. Li ber de­
ri ye Ulu Camiye ilanet daliqandibun. Di 
ilane de di go "Tapu midure Qulpe tune, ki 
dixwaze şuna wi bigre bila istida bidne day­
ra tapuye li Diyarbekr". Min ji çu istidaye 
da, min go berna durkevirn, sopa xwe bi­
dim hudakirine. Evana dikujin. Efı1 tine de­
rew çi efı1ye çi hale. Ez çum em ketin imti­
hane. Ji me 14 sual kirin, min duwanzdeh 
dan dido min nizanibun. Du sual ji şenete 
bun wana min nizanibu. Suala hevalen min 
şeŞ bun wana kemtir bfi . Peşi ez der ketim .. 
Ez çume Qulpe li Qulpe midure tapu bı1m . 

Yeki çerkes ji mistendiqe, ew ji bi min re 
di wi xaniyede ye, jina wi heye, e min min 
nebiriye. Min diya mistefa nebiriye li gund 
biştiyea . Hikumeta Tirkawe çaxe icbari ki­
riye, gereke herkes jina xwe binin, ben Hal­
kevi, danse bikin. Jina min tune ez rehetirn, 
ewe Çerkes geleki acize feqiro. 

ı RUPEL 1 SAYFA 10 

-~··· 

Bişli 63 Sal 

erxwedana 
We çaxe sewra (şoreş) Agridag veket, di 

bistı1nehan de. Di ber min de esker ji Di yar­
bekir ten, top u meqeret u qıyamet dikşin, 
aliye Muşe de diçin u ez li wan dinerim. 
Min kir nekir, min tebat nekir. Law vana di­
herin ser milete min u ez henane wana dix­
wum. Ewe Çerkes te ruye min ji min re 
dibeje; 

"Heval tu do hatiyi. He dora te nehatiye. 
tu piçek bisekine." 
Le kir nekir min tebat nekir. Ez ji wiı;, çum 

gihame sewra Egridagi yııne Ararat Ihsan 
Nuri li wir bu. Rehmeti Ihsan Nuri ordiya 
Tirka de zabit bu. Bist uçaranda min ew li 
Diyarbekir de mala Heciye Şira de ditibu. 
Min wi nasdikir. Wi ew Sewre tenzim kir. 
Generale ordiye Tirka ji Abdullah Alpdo­
ğan u Salih Omurtak bun. 

Ewana (Tirka) li her deri dişkestin. U sed 
mixabin meselibe duweli her di singe mede 
ne. Rusya hiqude Eriwane fi Qerse dagirt ti­
je esker kir. ırane ji hidude xwe tije kir em 
hatin pecandine. Sewre ma birçi bi careke 
xwarin nema Tirka destj:ıi kuştine jin fi za­
rokan kirin. Me ji wan (Iran) xwest, her du 
ali ya ji em laci qebul nekirin. Bi qiwete si­
leh em biniya kilise kende derhas erde 
Ecem bfin. Li wir ji ecema li me xist. Em 
binek vegeriyan welet,.,yen dineli wir man. 
Paşe laci qebfilkirin. Ihsan Nuri rehmeti li 
Tehrane bfi hetani 76 an. Li ~ye moto­
siklet le qelibi, SAWAK bu, MıT'e Tirka 
bfi, qeder bu edi nizanirn. Em vegeriyan 
welat, em di welat de ji man se sala, me 
mifreze çekiri bun, pişt Diyarbekire heta 
Çebexçure em mifreze bfin 1924 an de hati­
me Suri . .. 

"1934 an de ... " 
Si.. . sifi çaran de 
''Bele,'' 
We çaxe Franse li wir mandater bı1 em qe­

bı1lkirin lariye siyasi em li virman. 
Me rojeki xweş nedit. Jiyana me di nav 

şer, perişani, mirin u neçariye de derhas 
bu. Kurdistane gund bi gund şewitandin. 
Merowan dixistin nav mala fi axura dişewi­
tandin. Di 1928'an de beri efı1 be li hapsxa­
na nixdeye, ji min re qezete dihatin. Milli­
yet bun, te de wa nivisibfin; "Li Rojbilata 

Ax Seid 
Anadole -Doğu Anadolu'da-de nav sesale 
de 700 hezar merow hatiye kuştin." wan ni­
visiye tişte ha hefsed hezar. Ji vi hefsed he­
zari bawer nakim si (30) hezar şoreşger 
hebin. 
Giş jin u zarfik bun kuştin, dikuştun, bi vi­

ya zehmet dabfin milet ku jin u zarfikan di­
kujin. Eli Heyder hebu, mintike qumenda­
niye ku xelk dikuştin, dibeje: ''min li gun­
dekf giş tistin xanfkf li ser qaye kf 

xayintebeqe ev gund pişta farqfneye li hel­
hele, hundire wf xanf min tije kirin u min 
agir berda wan u li ser xanfyek din sekinfme 
u gadari dikim, bu wfje wanjin a zarflkan, 
du xort emre wan sezdeh-çardeh saif han, 
ketne eywane agir jf u lo wek cawe sor li 
wan pe tfve dan, pelvedidan, lıatin ku xwe 
bavejin, mezekirinxanf li tebaq li ser qeyakf 
bilinde 'binerebilinde: . nikarbfln xwe bave­
jin di be min dft herdu hevdu ulo hemezkirin 
u nav we petf agirde hun dabfln; 'ya/anız o 
zaman gördüm, iki kişi, iki insan öldüler ' 
dibe carek ji min xistibfl hundire xanf kf er­
dfbU, esker dora wfye, zarflkek deh saif ji 
nav agir bazda ket nav deri çav li min ket ku 
ez dftim paş de çu na va agir, li vir dibe ezfi­
kirim, ge/o ew zarflkf zilma min ji agir me­
zintir dft çu nav agir an Kurd miletekf enye­
din ne.xwast mineta dijmin hilfne, agir qe­
bUl kir nizanim çi bu'' dibe ew dibeje. Bi ve 
ji fexra xwe dike evqas insan şe'!:Yitandine . . 

Sewra Dersime şeş meh Paşe ısmet çuye 
wedere gotiye: ''onbeşyaşından aşağgı 

olanları öldürmeyin, yani yukarı olanları 
öldürün''; şe_§ meh pişti ha! Yana mesile 
Kurdistane .. U qetliama geliye Zilan 
de .. Geli ye Zilan de, Egri dağe de, Areret 
yani.. 
Yuzbaşik dere Germava Adema .. Sed si va­

ri pe re ye. Muxtare gund re dibeje: " fulla, 

tu u kure xwe herdu ~erin bajer jimere ara­
qe u tiştan benin ' : Eee, diben: 
-"fuw, gundf em bişenin, em çima bi-
. ?" 

çın. 

_!'Na, hun herse herin" 
Dikin, nakin wan dişenin . .Wana diçin. Jin 

u .. jina wi u bfika wi tinin ode araq didin 
wan fi heşa işe xirab bi wan dikin, didin bin 
linga namusa wan. Merik vedigere te, jina 

1 

wi dere peşiya: 
_! 'Ji kude teyf? Namus çu!" 
_!'Çima? Çawa?" 
Dibe hal fi mesele "Ez u buke te birine nav 

ode" 
Merik vegerand. Go: "Ne li vir bfln ·; go: 

"Wele emji te nerin, me go heta hun ben': go: 
"Raje tifinga xwe." Raj tifinge xwe, ew sed si­
Yari tevli yuzbaşi biserve kuştin di hundir de. 
Li sed mixabin bfika xwe u jina xwe ji kuştİn 

• rebena. Ma sfice wan çi bu, kuştin? 
Ha!in giyane me. Gotin, hal fi mesele ev bfi 

ye. E, li ser wi Seyidxan u Elican u Ferzende 
her yeke qedere penci siwari bi wan re, ketin 
deşta Ademan u Spikan fi Hesenan. Li wirder­
beye mezin ~i esker xistin. Tofan bi wan de 
anin, hatin. E .. nikaribfin Ica rabun çi ki ri n! 
Tilgraf şandin Enqere, li pişt cephe gundi me 
ve re dibin . Ji bo wan bikujin. Ji gunde Hese­
nan, Ademan fi Sipikan sed fi beşte gundi çil fi 
heft hezar jin, zaruk fi extiyar berevkirin anin li 
çeme Zilan newala Dere, bi ser hev de daneber 
mitralyozan. Pişti wi esker daketibfin nav wan 
e kfi birindar henebi sungiya ternam dikirin bi­
zano!!Li wedere anaji girehestiyane çil fi heft 
hezar bi yek ciki de. Tirk je re diben Zilan 
Faciası ... 

li wi bist saliketime sewre, di ve gotina min 
de ez ketime umre 78 salan, me ronayi nedit. li 
tariye pe ve. Me xweşi nedit, }i dilbiriniye pe 
ve. Le be/e baweriya min xurt e. Ti zilm u qhyet 
tune ku mileta bi heqa wan ve hunda bike. Iro 
Kurdistan gişt diheje. Tevi ku partiyen wan na­
fıin yek ji, her yeki aqil ki heye jf li Tirkiye li 
Iraneli Iraqe sewre li hercf dehe jf, ev mil et heq 
distfne. Tu quwet tılne ku li peşi bergar vi, li 
peşiya heqe wan bigre. Baweriya min heye ku, 
hıln xorte nu hune be pasaport }i Hecica hetani 
hidude Gurciya, u }i xerbe Sevase hetani Ker­
manşah hune be pasaport bigerinin .. Baweriya 
min bi viya xurt e, hun dibinin. U bele eme 
ıımir giye payize çuye perweşine . 
-Spas bo te .. 

00000000 DNi 00000000 
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O Ew Dozgere Tirk (savciye Tirk) ye 
"navdar" ku di rojname, radiyo u televzlyona 
S wed de te behskirin, ji demek durı1direj de di 
aliye hinek kesen ji Kurdistane u ji Tir ki ye de 
dihat nasin. Serketiya Federasylyona Koroelen 
Kurdistane ji van demen paşin ji pirsa dozger 
agadar bu . Ji bo pirsa dozger dilnexwesiya xwe 
nişani maqamen Swed kir u dexwaz kir di de­
mek kurte çareseriyek ji bo ve mesele bete 
ditin. 

Çend welat perweren Kurd berri heft-heişt sa­
lan li ser pirsa dozger sekinin u gel ek caran ji 
mesela dozger anin ba demudezgehen (ma­
qam) S wed cara peşin di sala 1979 an de, di ali­
ye çend kesen Kurdperwer de pirsa dozger bi­
rin ba serektiya Daira Karubaren Muhaciran. 
Bi taybeti li gel Serek Mirza Tord Palmlund li 
ser pirsa dozger peyivin. Welatperweren Kurd 
şik u gumanen xwe peşkeşl serektiya Daira Ka­
rı1baren Muhaciran kirin; "Ew xeterek gelek 
giringe, kesek wusa bişik u guman di dergehe 
daira muhaciran de wek werger u pispor kar di­
ke. Bi taybeti tehlukeyek dijware ji bo kesen 
Kurd u Tirk dexwaziyan penaberlye dikin. Di 
peşeroj de ewe pirs u pirs gereken dijwar ji bo 
penaberan u hukumeta Swed peyda bibe". U 
çe mixa bin, serektiya daira muhaciran tenegi­
hişt giringiya ve balkeşiye. Serektiya daira mu­
haciran piştgiriya karmende xwe wusa beyan 
kirin; "Em bi karmende xwe baweren u tı1 şik 
u gumana me li ser wi kesi çe ne bu ye. Cara 
dudiyan di sala 1980 an de, di terefe çend Kur­
dan de li civineke de gaziniyen xwe peşkeşl se­
rektiya dalra muhaciran kirin. Ew sal bu doz­
ger wek pispor u werger cihe xwe li daira karu­
haren muhaciran de qewim kir u karek dayimi 
stand. U çe heyfe, daira muhaciran bersiva u 
ditinen xwe ne guhart u bi ve kirine ji tewra 
xwe nişani wan kesen xwedi gili u gazinan 
kirin . 

Dozueri nrk 
Li Swid 

nanan hinek delil hene, dema bete xwatin em 
dikaren peşkeşi wan bikin. 

Dozgere Tirk caran bi "bertil" alikarlya hi­
nek kesan d ike. J i bo wan kesan redana runiştin 
u kar li Swed bistinin . Em gelek baş pe agada­
rin Dozgere Tırk alikarlya ke kirlye. Dema ge­
lek pewist be, erne nişani wan bikin. Bi vi awa­
yiji di nav multeciyen Kurdu Tirkan hevalben­
dan peyda bike. 

Dozgere Tirk wexteke bi xwe di televziyona 
Swed di beşa tirki de xwedi gotin u desthilat 
bu. Nuhajibi hevkariya "yara" xwedi beşa tir­
ki de berdevkiya prapaxande dewleta Tırkiye li 
Swed dikin. Beşa tirki ya li televziyona Swed, 
wek beşek televziyona Tirkiye li diji pirsa gele 
Kurd u tekoşina demokratik ya li Tirkiye kar 
dike, propaganda dewleta Tirk ya fermi di nav 
muhacir u karkeren Kurd u Tirk de belav dike. 
Di eyni wexte de tesirek gihşti li ser gele Swed 
ji dike ... 

Dozgere Tirk yek ji wan kesan e, amuzdana 
(imtihan) tercumanan ya dewlete de li ser zi­
mane tirki pispore. Di vi maqami de, ew bi xwe 
desthilate li ser pirsa tercuman u wergerin bi 
zimane tirki. Piraniya Kunden diketirı ve 
amuzdane sertiraz ne dibun. Qas ez dizanem 
heta nuha se anji çar. 

Kurd di ve amuzdane de sertiraz bune. Gelo 
sedem we çe bu? Ma ew xwedevanen Kurd yen 
zaningehen tirkiye qedandine baş tirki hinebu­
na. Na wı1sa nine. Gelek xwendevanen Kurd 
yen zaningehen bilind li Tirkiye qedandine baş 
zimane tirki hinbun e, ew ditin ya dewleta Tirk 
u ya ronekbiren tirkan. Li ditina dozger cuda 
ye: "Ew kesana baş tirki nizanin". 

Ma em çebikin? .. Li welate me de, dozgeren 
hukumeta hov bi qanunen xwe yen ne mirovati 
li ser çarenusa gelerne biryar digirin. Bi van 
qanunen hov tawabari u zordesti li ser gele me 
dikin . TekaŞer u rizgarixwazen Kurd bi benden 
wan qanunen ne demokratik ten kuştin u gir­
tİn ... E w welatperwer, demokrat u şoreşgeren 
Kurd yen ji zordesti u tawanbariya hukumet 
Tir k direvin ten S wed ji icar Dozgerek Tirk li 
ser dexwaziya wan ya ji bo bextxwaziya siyasi 
lekolln çedike u "biryar" diger ku ew kesana 
dikarin li Swed birninin anji na. Ma ew dozge­
ra , yek ji wan dozgeran ne bul i dadgehande li 
ser Kurdan biryar dida? 

Şoreş Zirek 

Li gor gotina dozger, bi xwe wexteke li here­
me Çolemerlke, li Kurdistana Jorın, ji dewleta 
Tirk re xizmet kirlbu. Di axaftinen xwe de gele 
çaran "pesna mirani u dilsoziya Kurdan" dikir. 
Bi van "gotinen" xweş çend kurden beheş xa­
pan u kir hevalbenden xwe. Ji wan kurden be­
heş yek hinji tev dozger hevalbendiya xwe di­
dornin e. Ew kes çend çaran li gel karmenden 
Swed yen li Daira Karı1baren Biyaniyan kardi­
kin çun li çend heremen Kurdistana Jorln geri­
yan, ji bo enformasyon li ser muhacir u bext­
xwazin ji we hererne lekolinek çekirin. Ew bu­
yere di terefe gelek kesan de te zanin u nuha 
hin. dikji wan ke~an li Swed diminin. Ew kes 
wek tercumanek resmi iro li ba polis, li derge­
ha balafirxana S wed de kardike. Gel ek caran ji 
li ser pirsgereken bextxwazan vi tereuroani 
wek "pispor" nasdikin. 

Bele ew Dozgere Tirk çawa "pirspori u 
lekolin" ji bo Daira Karubaren Muhaciran di­
ke. Dema belgeyek, ewraqek fermi anji pirsek 
li ser bextxwazeki peşkeşi demudezgehen (ma­
qam) Swed dibe. Demudezgehen Swedjiji bo 
lekollneke wan belge u ewraqen fermi anji wan 
pirs gereken dide pirspore xwe ye dozger. 
Dozgere Tirk ji di terefe xwe de u bi reurege­
hen xwe yen fermi anji nefermili Tirkiye leko­
lin li ser wan belge u eraqan çedike ... 
Paşiye , Dozgere Tirk " rasti u nerastiya" wan . 

belge, ewraqen fermi u pirsgerekan peşkeşi 
Daira Karubaren Biyaniyan dike. Gelo, Doz­
gereTirk çawa dizane ew belge u ewraqen fer­
mi " raste anji nerasten?". Dive dozger ji hinek 
cih u maqaman bipirse . .. Bele ew ji demudez­
gehen hukumeta Tirkiye u ji hevalbenden xwe 
dipirs e ... Dura berhema enformasiyon u leko-

lina xwe peşkeşi karmenden Daira Karu­
haren Biyaniyan dike u ew karmenden 
Swediji, li ser dexwazama wi bextxwaze 
Kurd-Tirk biryar dide ... 

Di van salen bori de gelek belge u ewra­
qen fermi yen di terefe bextwaz an de peş­
keşi maqamen Swed bu ye, ne hatin peji­
randin . Berqu, li gor bir u baweriya doz­
ger ew belgena "sextene". Ji ber vi, bi 
sedan bextxwaz u penaberen Kurd-Tirk bi 
vi awayi di agre dozger de şewitin. Hinji 
bi sedan bextxwaz u penaber Kurd u Tirk 
benda fermana derketina xwe ne. Li ser 
pirsa vi dozgeri u bi vi awayi li ser pirsa 
bextxwaz u penaberan lekolin kirin di ali­
ye Rexistina ji bo Parestina Mafen Biya­
niyan u çend avukaten biya niyan bi xurti 
li rexne hat girtin . Ukolinen wı1sa li 4iji 
qanunen parestena mafen biyaniyane. Iro 
li ser ve pirsa munaqeşen gelek dijwar 
navbera avukat u daira karubaren biyani­
yan de dibe. 

Di ve "rewşa hesas" de, paş hindek bu­
yeren li Swed bun u dayin u standina 
Swed li gel dewleta Tirk "baş" bu, ji ber 
van sedeman hukurneta Swed hewl dida, 

derı1dergehen xwe ji bo bextxwaz u pena­
beren KurduTirk bigre. Ji bo vi ji hewce­
ya hukumeta Swed ji bi pispor u 
enformatoran" wusa re he bu. Peyda kiri­
na "pirspor u enformatoran" ji bo huku­
meta Swed ne weqas dijwar bu. Berqu 
dexwazi u mefata hukumeta Swed u Tir­
kiyedi pirsa bextxwaz u penaberen siyasi 
de digihştin hevdu. Ew kesenji bo mefata 
hukumeta Tir k bi salan li we dera kardiki­
rio nı1ha xwe arnade kirin ji bo parestina 
menfeata dewleta Swed. Bi alikarlya ke­
sen wek dozger, pirsporen li ser rexİsti­
nen biyaniyan, memosten zimane zikma­
ki ye tirki, yek-du tercumaneo 
"xwefiroş" u çend "bazirganen balyozxa­
na Tirkiye" agadariyen gelek "heja u 
girin" li ser bextxwaz u penaberen Kurdu 
Tirkji bo menfeata dewleta Swed u Tirki­
ye komdikin . 

Gelek caran ji dewleta Swed "pispor u 
zanisten" xwe dişinin Tirkiye u Kurdista­
ne. Li wedere li ser bextxwast u penabe­
ren Tirk u Kurd agadariyan berhev dikin. 
Tabii, gelek caran bi tevkariya maqamen 
Tirk ew karı1bara pek te. Li ser van lekoli-

Bele diroka dozger u "pispore" dinan gelek 
dur direje. Ne pewiste hemu di ve nivise de be­
te nivisandin. u dema pewist be, ewe yek bi 
yek, nav bi nav were nivisandin. 

Dive em du tiştan ji hevdu cuda bikin. 
1-Dozgere Tirk "vateniyen" xwe ji bo menfea­
ta dewleta Tirkiye tine cih. Ew ji "pewistiya 
vateniyen" wi ne. E w kesen alikariya dozger u, 
maqame Swed u Tirk dikin ew ji "pewistiya 
vateniyen" xwe tinin cih. 2- Gel o ji bo ce huku­
meta S wed li ser bextxwaz u penaberen hatine 
welaten wan bi awayi wusa lekolinen ne durist 
u bi tevkariya "pispor u zanisten" iro nokerlya 
hukumeta Tirk dikin? Ma sedemen ve durutiye 
çıye? Bi birı1baweriya min, em bextxwast u pe­
naberen Kurd u Tirk di ve bazirganiya navbera 
dewleta Swed u Tirk de ten firoten . Çekirina 
metroya li İstanbole beri parestina jiyana bext­
xwast u penaberin Kurd u Tirk te. 

22.4.1987 • Uppsala 

O Dünya tarihi gerçeklerle doludur, ancak gerçek olaylar 
yaşandığı zaman insanların çoğu bu olaylar karşısında insanı 
insan yapan insani düşünce ve değerleri tali plana atıp, siyasi 
düşüncelerini çıkariara bağlı olarak ön plana alıp, bu çıkar­
ların gerektirdiği gibi düşünce belideyip siyaset yapmakta­
dırlar. Doğal olarak bunun sonucunda gerçekler kabullenil­
miyor ve sorunların çözümü on yılları hatta yüz yılları alma­
sına neden oluyor. 
Bulasa ve genel girişi yaptıktan sonra ası l sorunumuz olan 

Kürdistan gerçeklerine lasmi olarak bakalım. 
A) Irak Kürdistanı: Bugün Irak Kürdi stanı'nda devrimciler, 

demokratlar, ilericiler ve komünistler belirli oranlarda ey­
lem ve güçbirliği yapmışlardır. Emperyalizmin uşağı gerici 
faşist diktatör Irak devletine karşı amansızca mücadele et­
mektedirler. Tabii bu devrimci-demokrat güçler mücadele 
ederken eli kanlı düşmanda hayatiyetini korumak, gelişen ve 
onurlu mücadeleyi bastırmak , ulusal ve sınıfsal hak ve talep­
lerini yok etmek ve basla altında tutmak için elinden geleni 
arkasına koymuyor. 

Kürdistan 
gerçeklerinden 

birkaÇI 

mayı (ekonomik, siyasal, kültürel) tam tersine onun anti­
propagandasını yapmaktadırlar. Bir kısmı da birkaç basit 
bildiri ile meseleyi geçiştirdiler ve halen öyle yapmaya de­
vam ediyorlar. 

Bugün gelinen uluslararası siyasi durumda gerek Kürt ha­
reketlerinin gerekse Türk sol hareketlerinin bir kısmı siyasi 
olgunluktan yeterli nasibini almamış ve acemice bir politika­
nın içersinde spekilasyon yapıp durmaktadırlar. Bu kısır 
döngüler ve acemiliğin neticesidir ki, halen birtakım örgüt­
ler Barzani hareketine gericidir demekte, Kuzey Kürdistan~ 
daki ulusal halk hareketelerine ise, anti-emperyalist değildir 
demektedirler. Deyim yerinde ise, bu düşünce sahiplerine 
bir kaç fırın ekmek daha yemelerini ve ondan sonra siyaset 
yapınlarını tasviye ederim. Bu yazıyı böyle yazdığım için 
okuyuculardan özür dilerim, ancak eleştiriyi yönelettiğim 
örgütlerin seviyesine ve anlayış durumlarına göre yazdım. 
Yoksa konuyu anlamaları mümükün mü? 
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Tankıyla, topuyla uçağıyla, bombasıyla ve bütün bunlar da 
yetmiyormuş gibi bu defa kimyasal silahlarla saldınyor. Bu 
insanlık dışı saldırılar sonucu yüzlerce masum insan öldü­
rüldü ve de öldürülmeye devam ediliyor. Ama Irak Kürdista­
nı'nda mücadele durmadı ve durmayacak. Fakat en önemli 
olan sorun bugün halen onlarca parti ve örgüt verilmekte 
olan bu haklı ve onurlu mücadeleye bırakın katkıda bulun- Dersimli Ahmet • isveç 
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edebiyat .scınat ve kültüı=~-----------• 

Şfretvane gote min: 
Guhe xo baş bide min! 

Ez im pira şiretvan! 
Yara pire kelekvan! 

Dinya ne weR cara ye! 
Kelekvani ne maye! 

Piro buye baxçevan. 
ez ji bame derQevan. 

Evro ez dergevan im! 
Maşela xwedevan im! 

Her dem li nav reza me. 
tera xo şeraze me!!!! 

Evihdara rezan im! 
Qedre huner dizanim! 

Li gor nimra evif1e 
Hazir be şeva.Jne! 

Pira evingehe me. 
sala şest Q nehe me 

Kevnar im. xoş diyar im! 
Li nav xelRe navdar im! 

Were niR dapira xo! 
Çi DihoR Q çi Zaxo 

Evihgehe bibine! 
Humere we bi.xwine! 

Bi zimane nerm. ere. 
mar ji l<une te dere 

Çi bazbend Q nivişt in! 
Nezanine han l<uştin! 

Ne şeva reş Q tarTI 
Diyar e hej evari 

Hel<e rast e na tirsTI 
Bo çi ji min napirsi? 

Be çep a çir tu beje! . 
Be xar a xiç vereje! 

ji rastiye ne reve! 
Kare evine ev e! 

Hedi-hedi dareje! 
Derdan ji dil baveje! 

· Soza mire Hel<ari 
gotin zer Q mirarTI 

Ger nekevim çala reş! 
Mina xezala l<eleş 

De şola te bibinim. 
bere-bere bi.xwinim 

Le l<es nine mina te! 
Derman l<it birina te! 

Şfreta yel<e de bejim. 
kela dili verejim! 

Hel<e tu je veresti. 
rast e tu !Julperest TI 

Dava Qule tu S;?irti. 
awren çava tu l<uştL 

Mare gule tu S;?ezti. 
ji lew tu jar Q mest TI 
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PIRA ŞIRETVAN 
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Sebri BGrANI 

Soza dil Q merge te. Bi lez Q bez here nil<! . Ki ditiye wel< niha! HQn hatine bişavtin! 

jane daye cerQe te! We gula hestisivil<! HUNER MABIT BE BIHA! EVIN naye veşartin! 

Eviha xoş Q dijwar! Bibine enya l<ever! Li jer sime l<ere reş. Ve jane bine dere! 

Ax ji derde Gulbihar! Cane şirin dane ser diperçiqin !Julen !J~! Ne'mre bi ve kedere! 

Xo berdaye dile te. Dile birin bo vel<e! Sitema dewe Riret. Were bike piyase! 

tiştel< na ye mile te! Ve S;?otine j'bir nel<e! ez Ririm aS;?ir a pet! Tu guh ne de qiyase! 

Hiş a biren te ew e. Li ahenQen şevine. Ax ji deste vi dewi Ne beje dem bihurTI 

weR di hemi direwe! fer be dersa evine! Huner hela ye sewi! Pir na bit S;?ula cQrTI 

Hiş a hizr a dile te. Bibinin hunere hev! Hezard weR min şerejin! Her dem Riç e. be mer e! 
çav Q gav Q mile te. Ter baxivin roj Q şev! Ji dil a can dihejin! Bi hunere xo fer e! 

bOne !JOri denge we. Hezar xudan "macister". Baca evine xwine! A!JireR piroz Q pet e! 

peş ditina ren!Je we! RU diyar in weRu ster! "Mem O Zin" tu bixwine! Huner ne bit Riret e! 

Bila bes bit badoşTI Hemi seyda Q efendi Bes biRe lavelave! Evini ya be huner! 

'fu ne şey dapoşTI li ser dibin dubendi Mil bide ber bizave! Tifa min Q te li ser! 

Evin ji dil te daye. Cotyar in !Jer şivan in! Bi hunere sax a !Jerm. Gula xo sor Q zer Re! 

bu a!Jire jerRaye Ger pale Q Qer rezvan in! bi xeyala paR Q nerm. Xemla huner li ber Re! 

Heta Ru evin heye! Hemi mer Q merxas in! Huner biRe hezar renS;?! Teca evin li ser Re! 

lana we ji her heye!!!! YeR-yeR !Jule dinasin! Bi hostayf bide denQ! Kula dile xo der Re! 

Xoşiya evin derd e. Awaz Q hunere we Huner ne weR elmas e! VeRra bijin bi aştTI 

!Jule bigre Q ne berde! bine bela sere we! Bihatir e Q binase!!! Evina pal< Q rastTI 

Be we dinya weran e! Kes ne ma xo le ne da! Bi huner tu hin!Javti Neha berde ser deha! 

Kavle kevnederan e! We dil bi Rese ne da! di gel xo tu bişavtTI Geş bike sal Q meha!!! 
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.,------------------------------------~ debiyat huner u çand 
HUNERMENDEK DI HEREMEN RIZGARKIRI D 

• Şoreşa Kurdistane jl wek şore­
şen gelen dilir ne bi tene çek di­
çe seri. Şoreş di nav xwe de wek 
hemi tiştan hOnermend jl digihl­
ne, Nezir Xeylanl jl ye k ji wan ke­
san e ku hOnera xwe ji bo gele 
xwe çedike. Di nav gelek zeh­
metl O neçarl de bi xebata xwe 
ye heja beşdare bare şoreşe di­
be. NOçevanen Kurdistan Press 
li Kurdistane li gel hOnermende 
heja kak Nezir Xeylanl hevpeyvl­
nek li ser kare wl ya hOnermendT 
çekiribO em ve hevpeyvlne bo 
xwendevanen xwe peşkeş 
di kin. 

Tu dikarf bi kurtebirf li ser jiyana 
xwe ya hUnerf rawestf? 

Di sala 1953 an de, li Şeqlawa, li 
Kurdistane lraqe hatime dinyaye. Di 
sala 1965 an de min dest bi kare bu­
neri kir. Wi deme, min pişikdari li 
karen traşi nedikir, li ser beri li 
xwendegeha. 
Salen 1979 heta 1986 ez ketim nav 

rezen huneri li Iraqe ı1 karen min bo 
cihe rizamendiye. Karen ku min pi­
şikdari kir ew e; - Min li hemi peşan­
gehen çandi yen Iraqe u li derveyi 
Iraqe pişikdari kiriye. 
-Min li peşengeha karen desti u pe­
şesaziyen çandi li peşengeha Bexda 
ya dewleti ya 22 emin kiriye. 

Her weha min çend karen taybeti 
kirine; 
- Sibata sala 1982, min peşengeha 
xwe ya yekan vekir. 
- Sibata sala 1983, min peşengeha 
xwe ya duyemin dana li Erbile. 
-Ye siseyari, li Bexda, li tirmeha sala 
1983 bU. 
-Ya çaran, li Erbile bu, di 9.1.1984 an 
de bu u 21.1.84 an de hat dubarekirin. 
- Ya pencan li 27.11.84, li Bexda hat 
danan ı1 disan li 10.12.1984 hat duba­
rekirin. 
-Li ser daxwaza bingeha rewşenbiri 
u belavkirina kurdi ewa ser bi Weza­
reta Ragfhandine, peşangeha heftan 
di 9.2.1986an de Ii Silernaniye hat 
danan. 
- Li ser dawa mamosteye ı1 danişgeha 
Selahaddin peşengeha şeşan li 
11.5.1985 li malbenda danişgehe hat 
danan . 

Çima te ev renge huner hilbijart? 

Ez nizanim ji ber çi min ev renge 
girt dibitin min wek arezuweke(ho­
bi) viyabit. Her çawa bit dirok kare 
weha bir diket. Min zarokiya xwe 
hez dikir. Ez bera bitnaşim ı1 tişta je 
çekem. 

Te çi di vet ku xelkji kare te bizanin? 

Ez dixwazim eş (i janen gele Kurde 
bindest bexim ber çave xelke u ewan 
bi çandi Kurdiye xwanedan herweha 
ez rexna xwe diyardikem li ser karen 
şoveni ı1 çareseriye ji le dikem. Her 
weha ez dixwazim ji xelke re diyar­
kem ku ji kevin da Kurd h liner zanin 
u em ji her direjiya rehen wanin. 

Dftina xelke u raya rexnegira u hU­
nervananji lraqiya Kurdu Ereba çi­
ye li ser peşengeha te yen çoyf? 

Çavroniya xelke bo min bi eqera 
serketina minji 80-86 an de, ku min 
heft peşangeh çekirin. Ev we diyar 
di ket ku, kare min cihe razibuna xel­
qe bu, nexasim xelqe derveye Iraqe. 

Gelek ji hunermenden bi nav ı1 
deng li Iraqe ji kare min razibuna. 

De ma ku te kare xwe di kir, tu nexwe­
şf a greftarfji rejfma lraqe didft? 

Nezir Xeylani li ser kare xwe 

Nexweşiya ku, minji dest reji­
me diti pir in. Ji wan dema ku min 
peşengeha xwe ya çaran li Erbile 
dana, serketinek pir mezin bu ı1 
gelek xelk hatin peş, paşi daxwaz 
ji min hat kirin ku li Bexda ji da­
nim ı1 dema ku peşangeh gihişt 
Bexda, li vir qedexe kirin . 

Tu çawa li rewşa hunervanen 
Kurd li Iraqe dinerf? 

J i w e rewşa ku ez teda diyar bu 
ku kese ji bo gele xwe ı1 netewa 
xwe bixebite, tu riya wl nine ku 
ew li welate xwe bijit. Ez dibejim 
şerrnek pir mezin e ku hı1nerzan 
je giredayi bit, ji ber ku hı1ner de­
ma ku hat giredan neşet retaze 
bit(peşve bihere). Hı1nerzanen 
Kurd teqat veşartiye li nav gel da 
ı1 Kurdistan bixwe wan wizen ve­
şarti li cem xelqe di teqinit ı1 diyar 
diket. Biraye min ye ji min biçuk­
tir dest bi tiraşina dar ı1 beran ki­
ribı1. Egerez Ereb bama, ew de 
min pir peş xistibana, bele dema 
ku mirov hı1nervanek Kurd bit li 
Iraqe ı1 mirov bi eş ı1 janen gele 
xwe hest neket ew ne hı1nervane, 
belkı1 ew mirovek xiraı,e. ji ber 
ve yeke niha betir 200 helbest­
van, nivisvan ı1 hunerzan li rezen 
CUD hene. Weke mamoste Kus­
ret, ew e ku Kurdistane helay pişti 
ku rejima Iraqe kare wl ye huneri 
li Suleymaniye (Kawaye Hesin­
ker) xirabkiri ı1 biserekda inay. 
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Çima tu gihiştf nav şoreşe a }i ber 
çi ku }i Iraqe rewiyayf? 

w eke ku me bersiva nın<ıv>ır-<­
şeş an de ron kin; Ji bo xizmeta 
bizava Kurdi em gihiştin reza şo­
reşgeren Kurd da ku ez bi riya 
xwe ya hı1neri bikarim eş ı1 zorda­
riya li ser wan diyar kim ı1 ji bo 
hemı1 cihane saxlemiya hı1nere 
Kurdi ye ku hebı1na Kurda dixit 
ber çawan. 

Herweha hesta neteweyi li cem 
min gihişt, hinde ku min pal det 
nav rezen peşmergen şoreşger (i 
disan biraye min hı1nervan Beşir 
Xeylani ewe ku li gel min gihişti 
nav şoreşe ji bo ku em herdu bi 
hev re karen huneri bikin. 

Paşf ku tu ketf reza şoreşe, çi gu­
hertin ketine naveroka kare te ye 
hunerf? 

Pişti ku ez hatim nav şoreşe , ka­
ren min yen huneri bı1ne traşinen 
ku xebata çekdari ya gele Kurd te­
xin berçav, pişti ku di bere da min 
gireftariyen komeli ı1 çandi yen 
Kurdi ı1 hest derbirinek kem ı1 gi­
reday; bele niha azad imji bo der­
birina eş ı1 janen gele xwe ı1 kare 
min ye giring ew e ku bi hı1nera 
xwe denge şoreşe bigehinim dı1r­
tirin cihe Ii cihane. 
Piştf ku tu hatf nav şoreşe, çi go­
tine te ji hunermenden kurd re 
heye? 

XEYLANİ 

foto; ANK 

Ez dixwazim ji hemi hı1nerva­
nen Kurd çi li Kurdistane yan 
ewen li derve, ku ew hemi bi ka­
ren xwe yen hı1neri eş ı1 janen ge­
le xwe bigihinen hemi cihane ı1 

· rewşa Kurdistane ya pir bi kul ı1 
dok li bin sibera rejimi diktatort ı1 
faşi bi karen hı1neri derbibrin. Li 
demeki ku gele Kurd gelek petivi 
karen wan in. 
Tu çi dixwazf ji raya giştf re bejf 

bireka rojnama Kurdistan Press? 

Ez dixwazim ji raya gişti re be­
jim ku gele Kurd li gel wan rew­
şen niha ku teda, ewan tiwanayin 
mezin hene ji bo di yarkirina xwe 
ı1 bizava rizgarixwaze xwe ya ew 
e ku kiriye cihe metirsiya şoveni­
yen deveri. Bele ev gele he ji be­
reda ı1 heta nuha weha diyar kiri­
ye ku xwedi hı1ner ı1 çandek; 
magilin . . . 

Rojnama Kurdistan Press, ku li 
ser karen min wisa rawesta ewen 
ku di nezik de li Ewropa yen ni­
şandan ewe diyar diket ku ew her 
dem rastiyen eşkera li ser gele me 
belavbike ı1 xebate biket ji bo gi­
handina denge Kurdistan bo hemi 
gelen ci)ıane. Weca ez gelek spa­
siyen Kurdistan Press dikem ku 
ev çawpeketina (hevpeyvina) 
azad li gel min kiri ı1 denge gele 
min ye perçe perçe kiri digehinit 
hemi cihane. Spas ı1 hezar spas ji 
bo her qelemek ron ji bo xizmeta 
_gele Kurd ... 
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C3GrıctY G 

Der Müller aber mit Vergnügen 
Sieht in der Luft den Esel fliegen. 

Aşvan bi keyf ü tirarie, 
Qaytdikir, ker li asmane. 

ı n dessen haut dem B au n 
Ein Flügel an das rechte Bein. 

Wi sebebi pervane date 
Ledikeve qorlinge raste. 

Jetzt endlich bleibt die Mühle stehn , 
Doch um denEsel ist 's geschehn. 

Andi, bageraş rawesti, 
Tiştek tet sere kera wi. 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
••••••••••••VVedombike 

BRUSK • 11 meh . 

•Lübeck/Aimanya• 

Ew foto d i Newroza 87 an de hatine g irtin . H i­
wldarim ku her dem Kurdistan Press xebate 
xwe berdewambit. 
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NIŞTIMAN • 8 sali 

•Stockholm• 

D J i JTR re, silav O evl nen 
me.. . ~ 

Em zaroven Kurd li lsral­
le ji milet O welate xwe d Or 
in .. Rojeke teyrekl xerlb 
hatıbO gunde me, bi rastl 
keyfa me eceb hat. Ew jl 
kurdeki ji kurdistana ren­
gin . Me je re stiran O go­
vend peşkeş kirin .. 

DOmahlk, d i xweşiye de 
birninin O her b ijTn ji bo 
Kurd O Kurd istane. 

4 zarowen Kurd 
Tsrall ,1987 

TEKOŞiN • 9 sali 

•Stockholm• 

9s ~1 1f()Q . 

A JQ k vr- Ci-' 
1stco') 
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okuyucularla D bi x-w-endevanan re 
" " " BO ''HEVNASI'' YEKITI 

" " ·' " U PEŞKETINE !! 
Geli xwendevanen heja, we­

ku em tev dizani n derd, kul ı1 
dijminen me kurdan pir in. Ji 
bona we yeke, yekltiya me ı1 
"hevnasiya" me pir giring e. 
Li welaten xerib, dı1re axa 
xwe, xwedi dost ı1 hevalen 
xwe dive em behtir li ser ve 
yeke bisekinin, nezi hev bibin 
ı1 hevdu nasbikin. 

Roj bi roj, mihaciren kurda 
zede dibin ı1 gelek zaroken 
kurda li welaten xerib tene di­
ne. Ev zarok di nava civaleke 
xerib de dijin ı1 mezin dibin. 
Wexte ku du an se zaroken 
kurda digihin hev, bi zimane 
xerib bi hev rexeber di din (qi­
se dikin), wek swedl, elmani 
ı1 tirki. · 

E w zarok qala mesele, çlrok 
ı1 stranen xerib dikin. Merow 
ji xwe pirs dike, gelo çima wa 
ye? 
E ku li ser ve yeke çetir ı1 

behtir dizanin hene, le bi dlti­
na min çend ji wan tiştan ev 
in; jiyana di nava civaleke xe­
rlb de pir zor e, li mal u li der 
du kulturen (çanden), ce ce 
dibinin, dibistan ı1 zarokgeh 
(daghem) zarokan asimlle di­
ke, televizyon ı1 video zarokan 
ı1 civata wan ı male ji hev dur 
dike, tekiliyen wan beje qut 
dibin. Ji bona ku ev 
"problem" winda bibin an 
kem bi bin, merow kare pir tiş­
tan bike; Li gelek ciya koroi­
ken folklorl, muzlke, spore 

çebı1ne ı1 di wan komikan de 
peşve çı1nen pir mezin çebı1-
ne. Zaroken kurda hev dibi­
nin, hev nasdikin, bi hev re bi 
kurdl xeber didin ı1 wextekl 
(demekl) xweş bi hev re der­
has dikin. Xeribiya xwe ji bo 
demekl jiblr dikin. 
Tiştekl ku merow kare baştir 

b_ike ı1 bi peşve bibe spor e. 
Herkes, Ii hemı1 dere dine di­
bejin spor ji bo xweşiya cane 
insan baş e, le gelekji de ı1 ba­
ven zaroke kurda diben na! 
Gelo çima diben na? 

Bi dltina min tirsa wan ew e 
ku zaroken wan guh nedin 
xwendina xwe. Heqe wan he­
ye, de ı1 bav hertim xweşl ı1 
serketina zaroken xwe dixwa­
zin ı1 wekl din ji em kurd mile­
tekl bindest ı1 negihaşti ne, in­
sanen zane ji me pewist in. 
Imkanen welate Ewropa pi­
rin, merow kare bibe zanekl 
mezin ı1ji milete xwe re xeba­
teke pir giring bike. Le gerek 
em jiblr nekin ku li welatekl 
xerlb wek Swed tene bi çı1na 
dibistane ı1 hatina male li ser 
nakeve. Insan wilo bi kemayi 
dimine ı1 diji. Ji aciziya, diçin 
digihin koroiken neqenc xira­
biya dikin, an ji wexte xwe li 
ber televizyon ı1 video derhas 
dikin. Ew merow sist ı1 nex­
weş dibin. Spor, ji hefte çend 
seeta tiştekl gelek baş e. Bi 
spore merow derva dibine, 
fikra merow xurttir dibe ı1 me-

row behtir tiştan meraq dike. 
Ji bona ku spor bi şiklekl baş 

ı1 xweş bete kirin, di ve ku de ı1 
bave zarokan alikariya wan 
bikin, dile wan xweş "bikin, 
car carna bi wan re herin ı1 bi­
nerin, hevalen wan ı1 spora 
wan nasbikin. Bi vi awayi in­
sanen baş, jir ı1 zane derten, 
nava de-bav ı1 zarokan xweştir 
dibe ı1 nezi hev dibin. 

Çend taximen futbole e kur­
da sazbı1ne, xorten kurd i bo k­
sor, gureşçi, qereteci, e ku 
pin-pone dilizin, baskete dili­
zin hene, ji bo ku ew peşkevin 
ı1 hiserkevin alikariya tev kur­
da pewist e. Çawa em kefxweş 
ı1 serbilind dibin wexte em na­
ve kurd di radyo an di televiz­
yone de dibihizin? Tiştekl be 
gotin e! 

Ere em be welat in ı1 bindest 
in, le gerek re li zaroken kur­
da neye girtin, bere ew ji weke 
zaroken dinjir bin. Herkes ni­
kare bibe textor ı1 mihendis, 
tişte be dil nexweş e. Bere edi 
mı1zisyan, sporvan ji ji kurda 
deren ı1 sere me bi wan bilind 
be. Ew ji aliyek ji peşveçı1na 
me ye. Bere edi spor ji di roj­
namen me de cih bigre, derd ı1 
kulen me kurda bi nexweşi ri­
het nabin. 

Cehwer BATTE 

18.5.87 A 

UPPSALA-SWED 

Xeme, ji Sorna/e • foto; Beşfr Botanf 

Divet em xwe bi Kurd 
bijmerin ... 

Beri her tişti divet 
em milete xwe ji bir ne 
kin, ango em Kurdin u 
bile ditina me an ola 
me cuda bin a t.d. 
Eger em li dirolaı 

Kurdistane binerin di­
binin ku gelek caran 
Kurd ji Kurdistane ha­
tine derxistin a dur­
xistin ... E w ji ne ji ber 
bir a baweriyen wan 
bU, le bel e ji ber ku ew 
Kurd bUn .. . 
iroj gelek Kurd li 

derveyi Kurdistane 
hene, çi li Afrika, Pa­
kistan, Libnan an çi li 
israile a t.d. le ciM 
mixabine ye ku ew he­
mi belav in. Ew ji ji 
ber ol a ditinen wan en 
cuda ... Çi misliman 
an çi sosyalist bin a 
t.d. idi di ve rewşe da 
doza Kurdi winda di­
be ... Baştir e ger em 

xwe bi Kurd bijmerin, ne li gor ditine a t.d. Ango di vet em Kurd bin . .. Ii ber ku mile­
teki misliman an sosyalist nin in ane rast e ger em miletekili ser ol eki an ditineke teng 
peyda bikin. An xwe bilcin yek li gel mileteki din, weki Tirk, Ereb a Paris ... Çawan 
tete zanin ku Kurd li her ciyeki hene, le eceb zehmet e ku mirov bigehe wan a dengu­
basen wan kom b ike a bel av b ike. Le kareki baş e ger em yek u du bi bini n u alikariya 
yek a duji bikin ... 
Bo nimune min Kurdeki Efxanistani ditfye u bi Kurdiyeke ni Batani dipeyivi ... Ci­

gerxwin Qenate Kurda ditiye ... Kurdeki Israili li Emerikaye ali nexweşxaneke serok 
Barzani dibine ... Çend Kurden Tirkiye bifelestitiyan re tene israile ji bo şeri, bi deste 
serbazen Kurden Israile tene kuştin u en din tene girtin, (mixabin e) ... poliseki Kurde 
israile du Kurden Tirkiye li zindeneke israili dibine ... Beşir Batani hunennendeki 
Kurde xeresane dibine u nave wi Necmeldine xeresani, Kurdeke Efrilaıye dibine u 
nave we xeme a t.d. Li dawiye Jaıreki baş e ger em feyde ji hevdu bibinin dema ku em 
dicivin u xwe bilcin yek u hemi ji bo Kurd u Kurdistane u folklora dewlemend a ku 
dem bi dem winda dibe ... 
Edi her biji n ji zimane Kurdi . .. 

S.Diyarbekiri 1 jsraü 

Dear Edıtor: 
Çok Değerli ''Kurdistan Press'' yayıncıları 

Gazetenizde, geçmişte burjuvazinin tarihte 
ört-bas ettiği, kitlelerin gözünden kaçırdığı 
olayları yazıyorsunuz. Türkiye ve Türkiye 
Kürdistanı'nda tüm Kürdistan'daki ulusları, 
azınlık ve milliyetleri gazelenizde geniş olarak 
tanıtıyorsunuz. Bunun yanında geniş bir kitle­
ye kültür, ideoloji götürüyorsunuz, haber ya­
yınlıyorsunuz, bu çalışmalar çok iyi ve yararlı 
çalışmalardır. Sizlere başarılar dilerim. 

kimliğimize yabancılaştırıldık. Benim gibi, Kürt 
ulusu, Süryaniler, Ermeniler, Keldaniler, Yezidi­
ler ve bir çok uluslar ve milli azınılkilar da aynı 
baskılar altındadır. Başka bir olumsuz durum da, 
kendi yaşadığımız ülke içindeki, ezilen sınıftan 
insanların da hizieri tanımaması. .. 

O I have been following your newspaper throug my Kurdish friends for awhile now. Thank 
you for providing the knowledge and information concerning Kurdistan, and the aggresion 
on its people, to the Kurds and their friends in and out of Kurdistan. 

With the situation of kurdistan and the inconvenience caused by i ts hypocrite, tyrant ene­
mies, as an artisı I have enjoyed every opportunity to serve along with my friends in the kur­
distan Fine Arts Society in America(KFAS), example of this is a projekt for the UN CIF in­
ternational contents that I d id, along with my my musician friend, the organizerofthe KFAS 
Mr. Hunar Bekhtyar back in 1986, under the title KURDISTAN and we dedicated it to the 
Kurdish children allover the world. 

Sizden bir İsteğim olacak: bana IDSUB ya da 
Süryani Konfederasyonunun adresini yazar mısı­
nız? Kendi kültiirümü geliştirmek istiyorum. 

Ben bir Süryani çocuğuyum. Ben ve ailem, 
uzun yıllardan beri hakim sınıfların asimilas­
yon politikası, dini ve milli baskılarıyla kendi 

Sizlerin azınlık milliyetlerle ilgili yayınlarınızı 
olumlu bir çalışma olarak değerlendiriyorum. 
Devrimci selamlar. 

M.ALTAY • 15.Mayıs.l987 1 Danimarka 
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Av. Alparslan YAMAN 
(1950 - 1987) 

Me tekoşer O dılovanekl 
Kurdistane Avukat Alparslan 
YAMAN bi tevl bermaliya wl O 
lawe wl, di qezakltraflke, roja 
25 Gulane 1987 an de 
windakir. 

Eme wan hertim bi birbini n. 
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( .... ) 
My letter acklowledged your interview w ith "Ş İRİN" under the title "Hunermenden Kurd 

li Awropa" page 13 of September 1986 issue I was distressted to read statements attributed 
to ŞİRiN that could only be detrimental to our cause. 

FirNt of all the statement affiliating our movement w ith that of the communist party, is not 
only misleading to your readerN, but absolutely fal se. We are not now, nor have we ever been 
associate<! with the communist party in any form or fashion, white not throwing stones at 
any party or system in particular, we are proud to proclaim our democratic convictions. al· 
so, Şirin herNelfhad virtually nothing to dowith this projeckt, other than reciting a brief nar­
ration toward the middle of the song as written by Huner Bekhtyar, the co-writer. 
Again we are very proud of the work being done by your press, but we al so feel that it is 

of the utmost im portance that the record be set straight. Indeed, quotes attributed to Şirin 
or any one else in your fine paper should be verified and documented before being set to 
print in the event of a misquote or misrepresentation . 

. . . As soon as possibly and/or write a complete explanation inn your press, delaiting above 
information. 

Your cooperation is appreciated and epected. 
Sincerely, 

DannyTATE 
U.S.A 
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.. LÜBNAN 

BAŞBAKAN ÖLDÜRÜLDÜ! 
(Reuter•ANK) . 

Lübnan Başbakanı Raşid Karami, 1 Haziran ·sabahı 
uğradığı bir saldırı sonucu öldürüldü. Helikopterle yazlık 
evinden başkente yol alırken, Beyrut'a 25 km. kala koltuğu­
nun altına yerleştirilen bombanın patlaması sonucu ölen 
Kararnİ, 1958 yılından bu yana on değişik hükümete başba­
kanlık yapmıştı. 

Raşid Karami ile birlikte aynı helikopterde bulunan İçişle­
ri Bakanı Abdullah Rassi ise patlamadan yaralı olarak 
kurtuldu . 
Lübnan'ın en eski politikacılarından olan Karami, 4 Ma­

yıs'ta Devlet Başkanı Cemayel'e, kurmuş olduğu 10. hükü­
metten istifa dilekçesini sunmuştu. Ancak Cemayel, Kara­
mi' nin bu.talebini kabul etmeyerek görevde kalması emirini 
vermişti. Devlet Başkanı Emin Cemayel, Karami'nin öldü­
rülmesinden bir gün sonra Başbakanlığa hükümetin Eğitim 
Bakanı 57 yaşındaki Selim Hos'u getirdi. 

Bu arada Karami'nin öldürme eylemini, Lübnan Gizli Or­
dusu ile İslam Şehitleri intikam Tugayları adlı örgütler üst­
lendiler. Siyasi gözlemciler Reşid Kararnİ 'yi Lübnan'da çe­
şitli gruplar arasında denegeyi saglayan ender politikacılardan biri olarak degerlendiriyorlar. Reşid Kararnİ'yi şii 

lider Nebih Beri ve Dürzi lider Velid Canpolat'ın tersine kendisini destekleyen bir milis gücü yoktu. 

. iSVE 

G. Andersson 
.. 

menler arasında! 

Göçmenler Bakanı polisin müdahelesi sırasında zor anlar yaşadı. 

• 
foto; U Karlsson 

Stockholm•ANK 

Is.veç'de son günlerde faaliyetlerini yoğunlaştıran, 
ırkçı lsveç Partisi, geçtiğimiz günlerde yeni bir gösteri 
eylemini, Stockholm'ün Sergelstorg meydanında yaptı. 
30 yakın gösterici, göçmen düşmanlığı içeren bildiriler 
dağıtırken, aynı esnada sayıları 200'e varan anti-rasisi 
örgüt üyeleri eylem kırmak amacıyla alana geldi. 

Saat ll sıralarında, İsveç Göçmenler Bakanı Georg 
Andersson, son günlernde faliytelerin artıran ırkçı 

gruplarla ilişki kurmak ve olayı yerinde izlemek ·ama­
cıyla miting alanına geldi ve hem ırkçı ve hemde anti­
ırkçı örgüt üyelerinin sorumluları ile birer görüşme 
yaptı. 

G. Andersson Afton Bladet gazetesine verdiği demeç­
te; ': .. halkın arasına kanşıp, onlarla görüşerek ırkçı lı-

ABD Başkanı Ronald Reagan'ın ülkeye gelecek rum mültecilerin, 
hapishanelerde mahkumların ve hastahanelerde tedavi gören hastaia­
nn AIDS'li olup olmadıkları konusunda tahlilerinin alınacagını açık­
lamasından sonra, Batı Berlin Genel Biyoloji Enstirusü eski yöneticisi 
Jakop Segal'ın yaptıgı açıldama ilgi uyandırdı. 

Segal, bundan bir süre önce yaptıgı açıldamada AIDS virüsünün, 
· ABD'nin Marytand eyaletindeki Fort Detrick'teki 550 nolu binasının 

P-4 laboratuvarında hazırlanıp dünyaya yayıldıgını iddia etmişti. Bu 
laboratuvar, uzaydan gelebilecek herhangi bir hastalık mikrobuna kar­
şı en üstdüzeyde güvenligi saglamak amacıyla kurulmuş ve 1977.yılın­
da 1 milyar dolar harcanarak P-4 laboratuvarı olarak açılmıştı. 

ğın yayılmasını önleyebileceğimizi sanıyorum" dedi. Aynı 
saatlerde her iki gruplada görüşmesini tamamlayan Anders­
son, kafetaryada koruma polisleri ile kahve içerken iki grup 
arasında kavga meydana geldi .' Tekrar grupların yanına dö­
nen bakan olayı şöyle anlattı ; ''Daha önce sakin bir şekilde 
görüştüğüm insanlar birbirlerine kaba küfürlerle hücum 
ediyor, yumurta atıyorlardı. Olayın büyümesini önleyebil­
mek amacıyla onlarla konuşmaya çalıştım, fakat olay dur­
madı, polisin müdahalesi gerekti." dedi. 
Atlı potsiler eylemi dağıtmak amacıyla gösterieelere yö­

neldikleri sırada, G. Andersson'da kalabalğın içinde bulu­
nuyordu. Polis dakikalar sonra bakanın alanda bulunduğu­
nu farketmesi üzerine eylemini durdurdu. Olay sonrası her 
iki gruptan da kimse tutuldanmadı. 

P-4laboratuvarında bulaşıcı hastalıklar üzerinde araştırma yapılması­
nın Pentagon'un ilgisini çektigini açıklayan Segal, virüsterin ve hastalık 
yapan mikropların insanlar üzerinde etkisini inceleyen araştırmaların 
çok kez gönüllüler, özellilde idam mahkumları üzerinde denendigini 
açıldadı.Bunlara deney sonrası özgürlüklerine kavuşacakları söyleni­
yordu. Bu nedenlede her zaman kobay olarak kullanınayı kabul eden 
mahkumlar bulunabiliyordu. Segal bu mahkumların önceleri yanlızca 
hafif rahatsızlık geçirdigini, fakat sonra saglıgına kavuşmuş göründü­
günü ve aylarca hiçbir belirti görülmedigi için salıverildilderini de vur­
guladı. Segal, salıverilen kobayların daha sonra bu virüsü topluma yay­
dıklarını iddia etti. 

ALMANYA • 2.5 DM 
HOLLANDA • 3 G 

SKANDiNAViEN • 10 SK 
FRANSA • 10 FF 
iSViÇRE • 2.5 Sfr 
AMERiKA • 1.5$ 

AVUSTURALYA • 1.5 $ 
iNGiLTERE • 1 E 

O Kürdistan'ın sosyo-ekonomik yapısı üzerine 
yaptığı araştırtrıalar nedeni ile 1960'lı yıllardan 
bu yana sürekli olarak devlet terörünün hedefi ha­
line gelen sosyolog İsmail Beşikçi, 25 Mayıs 1987 
günü yattığı Antep E Tipi kapalı Cezaevi'nden 
tahliye edildi. 
O Dünyanın en çok acı çeken yazarlarından biri 
olarak kabul edilen ve Dünya yazarlar Birliği 
(Penn) şerefüyesi olan Beşikçi'ye 1971'den bu ya­
na verilen cezaların toplamı 30 yılı buluyor. 
Türkiye'de yayınlanan kitapları da kimi mahke­
me kara;n, .~.keyfi uygulamalarla yasaklanan 

~Beşikçi, en son !sviçre Yazarlar Birliği Başkanı!. 
na yazdığı bit;; mektuptan ötürü 10 yıl hapis ceza-
sına çarptırılmıştı. · 

Hapisane çıkışında b~n ıyensuplan, avukatları ve öğ­
rencileri tarafından karşıtanan Beşikçi, ' 'Tılrk basını ve a~ 
dınları her zaman devletin yq.nında yer almışlardır" dedi. 
Beşikçi, Bulgaristan olayları ile ilgili olarak da, ''1Urk dev­
leti Bulgaristan'da Tılrklere yapılan baskıları kınarken, 
·KUrt halkı üt.erirıdeki baskılan görmezden gelmektedir. Di­
yarbekir 'de hapsedilerı yüzlerce insana işkence yapılmış, 
bir kısmı ölmUştür. Halen, tutuklular çokzor şartlar altın­
da yaşamaktadırlar" dedi. 

TRAFiK KAZASI GEÇiREN 

Av.Alpaslan Yaman 
ve allesi öldü 

Muş • özel 

O Bir mahkeme dönüşü, Erciş'ten Malazgirt'e 
dönen Avukat Alpaslan"Yaman~ yanında bulunan 
eşi ve çocukları ile per~ber geçirdiği trafik kaza­

' sında vefat etti, (2S'Mayis 1987j. 
Al pas lan, 1950)'tlında Malazgirt'te doğmuş, Ankara Hu­

kuk Fakttltesini bitirdikten sonra, (ioğduğu ilçede avukatlı­
ğa başlamıştı. 

12 Eylül darbesinden son~ bir kaçkez gözaltına alınmış, 
işkenceden geçirilmişti. 1981'd.e ise ve 18 ay Elazığ Cezae­

~ vinde yawıış ve 10 yıl cezaya çarptırılmıştı. 
Alpaslan Yaman'ın bu ani öliimü, devrimci çevrede derin 

üzüntü yarattı. 
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